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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-093-2022

CONTRATAR “LA EJECUCIQN DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il)
UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.”

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

FECHA DE PUBLICACION 23 DE NOVIEMBRE DE 2022

De conformidad con lo establecido en el numeral 1.28.1. INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, del Subcapitulo | GENERALIDADES, del Capitulo Il DISPOSICIONES
GENERALES de los términos de referencia, se informa a los participantes de la Convocatoria PAF-ICBFGS-0-093-2022
que mediante este documento se presenta el INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
SOLICITUD DE SUBSANACIONES, de conformidad con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 17 de noviembre de 2022, en el marco de la presente

convocatoria se recibieron diez (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme
con lo siguiente:

No. PROPONENTE CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL
SISCOTEL LTDA
NIT: 804.013.234-1
1 Representante Legal

MINA RUEDA SARMIENTO
C.C. No. 63.294.540

HAPIL INGENIERIA S.A.S.
NIT 830.098.798-0
2 Representante legal
LUIS CARLOS HANI PIRA
CC.79.518.636

Integrante 1
GIMEHI INGENIERIA S.A.S.
NIT. 900.812.337-6
OSCAR DAVID MEZA MANJARREZ

CONSORCIO NUEVA GENERACION CC. 1.102.875.630

Representante:

3 EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA Porcentaje de participacion: 50%
CC. No. 92.554.979
Integrante 2
EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA
CC. No. 92.554.979
Porcentaje de participacion: 50%
CONSORCIO INCETELCA 093-2022 Integrante 1
Representante: INCEL S.A.
4 : NIT.: 800.143.498-1

LAURA FERNANDA RAMIREZ BASTIDAS

C.C. No. 1.014177 841 Representantes legales:

JAIRO LOPEZ ESCOBAR
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C.C. No. 16.621.236
BERNARDO RODRIGUEZ CERON
CC. No. 16.651.660
Porcentaje de participacion: 50%

Integrante 2
INTELCA PROYECTOS, SERVICIOS Y TECNOLOGIA
SOCIEDAD POR
ACCIONES SIMPLIFICADA - INTELCA PST S.A.S
NIT. 801.001.287-7
Representante legal Suplente:
LAURA FERNANDA RAMIREZ BASTIDAS
C.C. No. 1.014.177.841
GERMAN DARIO RAMIREZ VIDALES
C.C. No. 1.020.743.790
RUBEN DARIO RAMIREZ ORDONEZ
C.C. No. 13.354.917

ACERO MAS CONCRETO S.A.S.
NIT 900.693.827-1
5 Representante legal:
ANDRES FELIPE MORENO MONSALVE
CC. No. 1.128.266.544

Integrante 1
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S. BIC
NIT. 813.008.121-9
CARMELO SANJUANES MEDINA
C.C. No, 7.697.417
MARIA FERNANDA SANCHEZ DIiAZ
CC. No. 36.311.683
Porcentaje de participacion: 50%

CONSORCIO SACUDETE 093
Representante:
CARMELO SANJUANES MEDINA
C.C. No. 7.697.417

Integrante 2
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
CC. No. 12.131.436
Porcentaje de participacion: 50%
Integrante 1
DAR ARQUITECTURA S.A.S.
NIT. 900.549.325-0
Representante Legal
DAIRO ALBERTO ROMERO ROJAS
C.C. No. 92.529.428
(suplente)
PRUDENCIO ROMERO JIMENEZ
CONSORCIO RECREACION FUSAGASUGA 2022 CC. No. 9.127.532
Representante: (suplente)
DAIRO ALBERTO ROMERO ROJAS EMILIA JUDITH ROJAS ROBLES
C.C. No. 92.529.428 CC. No. 33.173.717

Integrante 2
AJR SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA
S.AS
NIT. 900.321.607-2
Representante legal:
ANTONIO EDUARDO VELEZ CORONADO
CC. No. 92.528.889
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CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
NIT. 830.085.683-6
Representantes legales:

8 LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN
C.C. No. 19.460.521
SANDRA MAYERLI SOLINA URUENA
C.C. No.52.174.253

Integrante 1
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ
C.C. 12.748.072

CONSORCIO NS 05 Porcentaje de participacion: 70%

9 Representante del consorcio:
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ

Integrante 2
C.C.12.748.072 NATALIA MARCELA ROSERO

C.C. No. 59.312.287
Porcentaje de participacion: 30%

Integrante No. 1
COMPANIA DE INGENIEROS CONSTRUCTORES
S.AS.
NIT. 830.054.826-1
Representante Legal:
ELKIN JAIR AZUERO ORJUELA
CONSORCIO C&E SACUDETE C.C. No. 79.661.027
10 Representante Porcentaje de participacion: 50%
ELKIN JAIR AZUERO ORJUELA
C.C. No. 79.661.027 Integrante 2
ELESCO S.A.S.

NIT. 900.104.178-4
Representante Legal:
ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS
C.C. No. 78.032.181
Porcentaje de participacion: 50%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE
SUBSANACIONES - REGLAS PARTICULARES.

A continuacion, y a manera enunciativa, se detallan las reglas especiales que seran tenidas en cuenta al momento de
verificar las propuestas presentadas.

a. No aportar la garantia de seriedad de la oferta al momento del cierre junto con la propuesta, no podré ser subsanado
y por tanto sera rechazada.

b. El proponente podra subsanar documentos aportados en la propuesta con fecha de expedicién posterior al cierre de
la convocatoria, siempre y cuando en su contenido no se acrediten circunstancias posteriores al cierre que mejoren la
oferta.

c. No seran susceptibles de subsanacion aquellos documentos allegados que no se encuentren relacionados con la
convocatoria a la cual fue presentada la oferta.

d. Frente a cualquier diferencia o falta de claridad surgida entre los términos de referencia y la informacién minima
requerida en los anexos y/o formatos publicados, prevalecera lo establecido en los términos de referencia.
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En el evento en que la Entidad no haya advertido la ausencia de un requisito habilitante y por ende, no lo haya requerido
en el “Informe de verificacidn de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones”, o advierta la necesidad de aclaracion
o explicacién en cualquier momento de la convocatoria, podra requerir al (los) proponente(s) para que allegue(n) los
documentos, aclaraciones o explicaciones en el término que para el efecto se fije.

Aquellos proponentes que no presenten subsanacion habiéndoseles indicado no cumplir con algin requisito habilitante
objeto de subsanacion, deberan justificar las razones por las cuales no lo hicieron. Las razones dadas seran tenidas en
cuenta para identificar patrones sospechosos que ameriten ser puestos en conocimiento de la Superintendencia de
Industria y Comercio a efectos de propender por la preservacion de la competencia real en los procesos de contratacion.

Con ocasién de la(s) solicitud(es) de subsanacién para habilitar la propuesta o de aclaracion, los proponentes no podran
modificar, adicionar o mejorar sus ofertas.

CONSOLIDADO INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
El dia veintitrés (23) de noviembre de dos mil veintidés (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 220, el

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual se publica
el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 SISCOTEL LTDA CUMPLE. CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADA
2 HAPIL INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 | CONSORCIO NUEVA GENERACION | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
4 | CONSORCIO INCETELCA 093-2022 | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
5 ACERO MAS CONCRETO S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO SACUDETE 093 NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
7 Coﬁigigfsﬁﬁég'o" NO CUMPLE | CUMPLE |NO CUMPLE | NO HABILITADA
8 | CONSTRUCTORA SINATELLTDA | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
9 CONSORCIO NS 05 CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADA
10 CONSORCIO C&E SACUDETE RECHAZADA | CUMPLE |NOCUMPLE | RECHAZADA
3. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 SISCOTEL LTDA EN PROCESO DE CERTIFICACION
2 HAPIL INGENIERIA S.A.S. EN PROCESO DE CERTIFICACION
3 CONSORCIO NUEVA GENERACION EN PROCESO DE CERTIFICACION
4 CONSORCIO INCETELCA 093-2022 EN PROCESO DE CERTIFICACION
5 ACERO MAS CONCRETO S.A.S. EN PROCESO DE CERTIFICACION
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6 CONSORCIO SACUDETE 093 EN PROCESO DE CERTIFICACION
7 | CONSORCIO RECREACION FUSAGASUGA 2022 EN PROCESO DE CERTIFICACION
8 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA EN PROCESO DE CERTIFICACION
9 CONSORCIO NS 05 EN PROCESO DE CERTIFICACION
10 CONSORCIO C&E SACUDETE EN PROCESO DE CERTIFICACION

Los oferentes podran presentar las observaciones que estime pertinentes al presente informe a través del correo
electrénico convocatorias_at@findeter.gov.co, desde el 24 al 25 de noviembre de 2022 hasta las 5:00 p.m., plazo
perentorio sefialado en el = Cronograma de los términos de referencia.

Para constancia, se expide a los veintitrés (23) dias del mes de noviembre de 2022.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-093-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO
DE CUNDINAMARCA.”

PROPONENTE No. 1. SISCOTEL LTDA
NIT: 804.013.234-1
Representante Legal
MINA RUEDA SARMIENTO
C.C.:63.294.540 )
CALIFICACION
NUMERALES DE LA FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE Clél\:ljl;nL;f I;‘IO OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 17 de
Carta de presentacion de la Formato 1 426 CUMPLE noviembre de 2022, suscrita por MINA RUEDA SARMIENTO
propuesta 21141 identificada con la CC. 63.294.540 en calidad de representante
del proponente.
Proponente.
Fecha de expedicion: 08 de noviembre de 2022
Domicilio: Bucaramanga
Término de Constitucion: Escritura publica de fecha 30 de abril
s . : de 2002, inscrita el 10 de mayo de 2002.
f‘e";fe"'s';‘:ftg’c’l‘o:‘:e; Sxistencia y fa 2412, 14220 CUMPLE | Término de Duracion: Hasta el 30 de abril de 2030
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades: La representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad, tampoco registra limitaciones.
Revisor Fiscal: SILVA NINO SANDRA MILENA
CC. 63528742
Documento  constitucion  del 21.13. No aplica No aplica
proponente plural (si aplica): 21.1.3.1.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS HABILITANTES

PA

Fotocopia del documento del

Representante Legal de la persona 21.14. 8 CUMPLE Se aporta la CC de la representante legal.

juridica/Persona natural

Certificado de responsabilidad -

fiscal de la Contraloria General de la 2115, VERIFICADO cumpLe | Verificado del 22/11/2022 |

Repiblica No estéa reportado como responsable fiscal

Certificado ’de antecedentes c!g la 21.1.6. APORTA CUMPLE Aportados del 04/1 1/2022 o

Procuraduria General de la Nacién Sin reportes de sanciones disciplinarias.

Con_st.ancm Antecedentes 2147, VERIFICADO CUMPLE Vgrlflcado del 22/11/2022

Judiciales Sin reportes de antecedentes penales.

Reporte en el Sistema Registro

Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. APORTA CUMPLE Sin reportes de sanciones penales

RNMC
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: Pdliza de cumplimiento particular — particular.
A pesar de aportarse un clausulado de Seguro de Cumplimiento
en Favor de Entidades Estatales sometidas al Decreto 1082 de

Garantia de seriedad de la oferta 2015, la pdliza aportada es en Fo[mato entre. Particulares y el
clausulado que rige para la garantia es el aplicable al Formato

5 aportado.

PATRIMONIO AUTONOMO . .

FINDETER - CENTROS SACUDETE, Poliza No.: 9645101079191

identificado con NIT 830.052.998-9 Tomador: SISCOTEL LTDA

DA ) Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
21.1.8. 31a38 CUMPLE FINDETER CENTROS SACUDETE NIT: 830.052.998-9

Cierre: 17 de noviembre de 2022
Hasta: minimo 17 de marzo de 2022.

Valor Presupuesto oficial:
($1.154.917.987,00)
10% $115.491.798,70

Convocatoria: esta correcto el nimero de la convocatoria y el
objeto de la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: No aplica
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $115,491,798.70

Vigencia de los amparos: Desde el 17 de noviembre de 2022
hasta el 31 de marzo de 2023.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS HABILITANTES

Soporte de pago: Aporta recibo de caja donde consta el pago.

Copia del Registro Unico Tributario

-RUT 21.1.9. 40 CUMPLE Se Aporta RUT del proponente
e - El proponente aporta certificado suscrito por la revisora fiscal de
Certificacion ‘.je cumpllmlento_ de 2.1.1.10.- la persona juridica de fecha 17 de noviembre de 2022. Aporta
aportes Parafiscales y Seguridad 42 a CUMPLE . . . ; ) . .
Soci Formato 2 copia de la cédula de ciudadania, copia de la tarjeta profesional y
ocial p .
certificado de Junta central de contadores, vigente.
Requerimiento titulacion como .
Ingeniero Civil o Arquitecto. 24411, ) No aplica
Debido a que el suscriptor de la propuesta no es Ingeniero Civil,
Lucia Madeleyne Caceres Hernandez Ingeniera Civil, con
Matricula Profesional No. 151037-0602179 STD y C.C. No.
Abono de la oferta 21412 10a12 Rt 1.098.787.058, abona la propuesta. Aporta copia de la cédula de
ciudadania, copia de la tarjeta profesional y certificado del
consejo profesional nacional de ingenieria
Certificacion del revisor fiscal .
(Sociedades Anénimas) 21113 N/A N/A No Aplica
] El proponente aporta de fecha 18 de octubre de 2022, se consulta
Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 47 a 97 VERIFICADO | en RUES de 20 de noviembre de 2022 y el proponente no reporta
multas ni sanciones.
Declaracion de no inclusion en las No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 22
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE a P '

de lavados de activos.

de noviembre de 2022.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-093-2022, se tiene que la propuesta presentada,
por SISCOTEL LTDA, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.
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Concentracion de Contratos:

“Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmaré el contrato después de adjudicado o podré pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”

Realizada la consulta de concentracién se informa que se encuentra en proceso de certificacion.

Fiduprevisora: En certificacion.
Fidubogota: En certificacion.
FiduBBVA: En certificacion.
Fiduagraria: En certificacion.
Fidupopular: En certificacién.
Fiduoccidente : En Certificacion
Findeter: En certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-093-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO
DE CUNDINAMARCA.”

PROPONENTE No. 2. HAPIL INGENIERIA SAS
NIT 830.098.798-0

Representante legal
LUIS CARLOS HANI PIRA
CC. 79.518.636 ’
NUMERALESDELA | FoLIoSDEL | CALIFICACION

ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE Cl.él\:ljl;nLlflf I;‘IO OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta del dia 17 de
6a7 CUMPLE noviembre de 2022, suscrita por LUIS CARLOS HANI PIRA CC.
No. 79.518.636 en calidad de representante legal.

Fecha de expedicion certificado: 21 de octubre de 2022
Domicilio: Bogoté

Término de Constitucion: Escritura publica de fecha 09 de
febrero de 2002, inscrita el 18 de febrero de 2002.

Término de Duracién: 30 de noviembre de 2040.

211.2. 12213 CUMPLE Objeto Social: Est4 relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para
contratar.

Revisor Fiscal: Cuervo Arias Claudia Janeth C.C. 35.419.389

Carta de presentacion de |la Formato 1
propuesta 21141

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

Documento constitucion del 2.1.1.3.
proponente plural (si aplica): 21.1.3.1.

No aplica No aplica
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS HABILITANTES

PA

Fotocopia del documento del

Representante Legal de la persona 21.14. 15 CUMPLE Se aporta la CC de la representante legal.
juridica/Persona natural
Certificado de responsabilidad -
fiscal de la Contraloria General de la 2415, VERIFICADO cumpLg | (erficado del 2271112022 .
Repiblica 0 esta reportado como responsable fiscal
Certificado ’de antecedentes c!g la 21.1.6. APORTA CUMPLE Aportados del 11/1 1/2022 o
Procuraduria General de la Nacién Sin reportes de sanciones disciplinarias.
Con_st.ancm Antecedentes 2147, VERIFICADO CUMPLE Vgrlflcado del 22/11/2022
Judiciales Sin reportes de antecedentes penales.
Reporte en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. APORTA CUMPLE Sin reportes de sanciones penales
RNMC
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: Pdliza de cumplimiento particular — particular.
. . Poliza No.: 21-41-101391489
Garantia de seriedad de la oferta Tomador: HAPIL INGENIERIA S.A.S.
: Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
PATRIMONIO AUTONOMO ,
FNORTER. GEVTROS SACUDETE CHOETERCENTROS SAUOETENT (02585 e
identificado con NIT 830.052.998-9. . ' : y
objeto de la convocatoria.
Cierre: 17 de noviembre de 2022 21.1.8. 27 a 31 CUMPLE Part|<.:|p.ac|on e |dent|f|cac'|on mtegrantes: No aplica
Hasta: minimo 17 de marzo de 2022 Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera_expresa los
) ) Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
L Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
Valor Presupuesto oficial: - :
(§1.154.917.987,00) numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
100/' $1'154§1 7’98 70 Valor asegurado: $115,491,798.70
° R Vigencia de los amparos: Desde el 15 de noviembre de 2022
hasta el 20 de marzo de 2023.
Soporte de pago: Aporta recibo de caja donde consta el pago.
Copia del Registro Unico Tributario 2.1.19. 33 A 34 CUMPLE | Se Aporta RUT del proponente

-RUT
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Certificacion de cumplimiento de

El proponente aporta certificado suscrito por la revisora fiscal de

aportes Parafiscales y Seguridad I2:.1.1.10. - 38 A 42 CUMPLE la persona ju'rl'dica de .fecha 17 de ngviembre c_je 2022f. Aporta
Social ormato 2 copia de la cédula de ciudadania, copia de Iq tarjeta profesional y
certificado de Junta central de contadores, vigente.
Requerimiento titulacién  como El rep.resentante Iggal, I.‘ui.s Carlos Han.i Pira, con QC. 79513636,
Ingeniero Civil o Arquitecto 21.1.11. 7a9 CUMPLE acredita ser Ingeniero Civil. Aporta copia de la tarjeta profesional
' y certificado de COPNIA.
Abono de la oferta 21112 No Aplica No Aplica No Aplica
Certificacion del revisor fiscal .
(Sociedades Anénimas) 21113 N/A N/A No Aplica
El proponente aporta de fecha 21 de octubre de 2022, se consulta
Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 44 A 67 VERIFICADO | en RUES de 20 de noviembre de 2022 y el proponente no reporta
multas ni sanciones.
Declaracién de no inclusion en las No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 22
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO '

de lavados de activos.

de noviembre de 2022.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-093-2022, se tiene que la propuesta presentada,
por HAPIL INGENIERIA SAS, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

“Operaré la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autonomos — FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.
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NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmaré el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracién de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”

Realizada la consulta de concentracion se informa que se encuentra en proceso de certificacion.

Fiduprevisora: En certificacion.
Fidubogota: En certificacion.
FiduBBVA: En certificacién.
Fiduagraria: En certificacion.
Fidupopular: En certificacion.
Fiduoccidente: En certificacion
Findeter: En certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-093-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO
DE CUNDINAMARCA.”

PROPONENTE No. 3: CONSORCIO NUEVA GENERACION
Representante:
EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA CC. 92554979

Integrante 1
GIMEHI INGENIERIA S.A.S.
N.L.T.: 900.812.337-6
MEZA MANJARREZ OSCAR DAVID CC. 1.102.875.630
Porcentaje de participacion: 50%

Integrante 2
EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA
CC. No. 92554979
Porcentaje de participacion: 50%

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 16 de
noviembre de 2022, suscrita por el representante del consorcio
EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA, con CC. 92554979, en
Carta de presentacion de la Formato 1 calidad de representante del proponente plural, no obstante, no
roouesta 2111 1A3 NO CUMPLE incluye los numerales 12 y 13 establecidos en el Formato 1 de los
prop T términos de referencia - NO CUMPLE
NO CUMPLE - DEBE SUBSANAR
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El proponente DEBE SUBSANAR su propuesta aportando la
Carta de Presentacion de la Oferta allegada al proceso de
seleccion, en la que se incluyan las manifestaciones establecidas
en los numerales 12 y 13 del Formato 1 — Carta de Presentacion
de la Propuesta, asi:

“FORMATO 1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

(.)

En el evento de resultar aceptada mi propuesta, me comprometo
a perfeccionar y legalizar el respectivo contrato en el término
sefialado por la entidad y a ejecutar el objeto contractual de
acuerdo con los documentos que hacen parte del presente
proceso de seleccion, del contrato, de esta propuesta y las demas
estipulaciones de la misma, en las partes aceptadas por la
entidad contratante.

En mi calidad de proponente declaro:

(.)

12. Nos comprometemos a no efectuar acuerdos, o realizar actos
0 conductas que tengan por objeto o efecto la colusion en el
proceso de la presente convocatoria.

13. Nos comprometemos a revelar la informacion que, resulte
necesaria en el curso del proceso de la presente convocatoria y
nos sea solicitada. (...).”

Por otra parte, se sugiere al proponente que la Carta de
presentacion de la oferta, en lo sucesivo, contenga todas las
condiciones alli previstas.
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Para los presentes efectos, el proponente debe tener en cuenta
las reglas de subsanacion contenidas en los términos de
referencia.

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

21.1.2.

11a14

CUMPLE

Integrante 1: GIMEHI INGENIERIA S.A.S.

Fecha de expedicion: 16/11/2022

Domicilio: Sincelejo

Término de Constitucion: POR DOCUMENTO PRIVADO DEL
06 DE ENERO DE 2015, REGISTRADO EL 23 DE ENERO DE
2015.

Término de Duracion: Indefinido

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Revisor Fiscal: No registra.

Integrante 2:
No Aplica

Documento constitucion del
proponente plural (si aplica):

2113
2.1.13.1.

7a8

CUMPLE

Fecha: 21 de noviembre de 2022. A pesar de la fecha posterior
consignada en el documento, la misma se entiende presentada
el dia del envio de la propuesta.

Objeto: El objeto del documento de conformacién del consorcio
corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante del proponente.
Domicilio: Sincelejo

Tipo: Consorcio

Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
integralidad del documento y de la propuesta.

Responsabilidad: solidaria e ilimitada.

Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.

Duracién: Serd igual al termino de ejecucion y liquidacion del
contrato y un afio mas.
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Fotocopia del documento del

Se aportan las CC del representante del Consorcio y de todos los

Representante Legal de la persona 2114, 9a10 CUMPLE integrantes del mismo en su condicién de persona natural o
juridica/Persona natural representante legal de persona juridica.
Certificado de responsabilidad -
fiscal de la Contraloria General de la 2115, VERIFICADO cumpLe | Yerificado del 22/11/2022 |
Repiblica No esta reportado como responsable fiscal
Certificado’de antecedentes c!g la 2116. VERIFICADO CUMPLE Vgrificado del 22/11/2022 S
Procuraduria General de la Nacién Sin reportes de sanciones disciplinarias.
Con_st.ancm Antecedentes 2117, VERIFICADO CUMPLE Vgrlflcado del 22/11/2022
Judiciales Sin reportes de antecedentes penales.
Reporte en el Sistema Registro o
Nacional de Medidas Correctivas - 2147, VERIFICADO CUMPLE | erificado el 22/11/2022
RNMC Sin reportes de sanciones penales
Aseguradora: Seguros Mundial
Formato: Poliza de cumplimiento en Favor de Entidades
Particulares.
Péliza No.: NB-100232517 )
Garantia de seriedad de la oferta Tomador: CONSORCIO NUEVA GENERACION
) Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE NIT: 830.052.998-9
FINDETER - CENTROS SACUDETE, Convocatoria: esta correcto el nimero de la convocatoria y el
identificado con NIT 830.052.998-9. objeto de la convocatoria.
21.1.8. 16227 CUMPLE Participacion e identificacion integrantes: Se incluye de

Cierre: 17 de noviembre de 2022
Hasta: minimo 17 de marzo de 2022.

Valor Presupuesto oficial:
($1.154.917.987,00)
10% $115.491.798,70

acuerdo a su porcentaje.

Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $115,491,798.70

Vigencia de los amparos: Desde el 17 de noviembre de 2022
hasta el 17 de marzo de 2023.

Soporte de pago: Aporta soporte electrénico de pago expedido
por la aseguradora.
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Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

2.1.1.9.

28a33

CUMPLE

Se Aporta RUT por parte de los integrantes del proponente plural

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10.-
Formato 2

34
35

NO CUMPLE

Integrante 1
Aporta certificacion suscrita por el representante legal de la
sociedad de fecha 16 de noviembre de 2022.

Integrante 2

Certificado suscrito por la integrante persona natural de fecha 16
de noviembre de 2022, donde manifiesta su calidad de Cotizante,
no obstante, no hace ninguna manifestacion respecto de la
obligacién o no, de pago de parafiscales, conforme a lo
establecido en los términos de referencia y al formato No. 2- No
cumple — DEBE SUBSANAR.

DEBE SUBSANAR

El proponente de subsanar su oferta, incluyendo en el Formato
2 alguna manifestacion respecto de Parafiscales, conforme a lo
establecido en el Formato 2 y a los términos de referencia y su
clausulado, asi:

“2.1.1.10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE
SEGURIDAD  SOCIAL  INTEGRAL Y  APORTES
PARAFISCALES.

El proponente debera acreditar que se encuentra al dia a la fecha
de cierre del proceso de seleccion, con el pago de los aportes
parafiscales generados de la némina de sus empleados de los
ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud,
riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de
Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.
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En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes
parafiscales y de seguridad social, por no tener personal a cargo,
debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad de
juramento.

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a
SENA, ICBF y Salud, deberé declarar esta circunstancia bajo la
gravedad de juramento y asi mismo aportar la certificacion de
cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos
profesionales y Cajas de Compensacion generados de la némina
de los empleados de los seis (6) meses anteriores a la fecha de
cierre.

Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente
manera:

a. Las personas juridicas lo haran mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de
acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por
estatutos asi se dispuso), o por el representante legal
cuando no esté obligado a tener revisor fiscal.

b.  Las personas naturales lo haran mediante declaracion
que se entiende emitida bajo la gravedad de juramento
firmada por la persona natural (Ver Formato No. 2)

La persona natural que se encuentre pensionada debera
manifestarlo en el Formato No. 2.

Nota 1: En caso de que la certificacion sea expedida por Revisor
Fiscal, se debera aportar copia de la Tarjeta Profesional, y
certificado vigente de antecedentes disciplinarios expedidos por
la Junta Central de Contadores.
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Nota 2: En caso de ser el proponente persona natural o juridica
extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, no aplica este
requisito para la presentacion de la propuesta, no obstante, si
resulta adjudicatario debera acreditar el pago de los aportes
parafiscales generados de la némina de sus empleados durante
la ejecucion del contrato.”
EDWIN DE CRISTO MEZA PINEDA, identificado(a) con CEDULA
DE CIUDADANIA 92554979, se encuentra inscrito(a) en el

Requerimiento titulacion como 21111 4A6 CUMPLE Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la

ingeniero civil o arquitecto. e profesion de INGENIERIA CIVIL con MATRICULA
PROFESIONAL 08202-82073. Aporta copia de la tarjeta
profesional y certificado del COPNIA.

Abono de la oferta 21112 N/A N/A No Aplica

Certificacion del revisor fiscal .

(Sociedades Anénimas) 21113 N/A N/A No Aplica

Registro Unico de Proponentes. 21114 NO APORTA VERIFICADO ge consulta el RUES el 21 de noviembre de 2022y los integrantes

el proponente no reportan multas ni sanciones.
Declaracion de no inclusion en las No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 22
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO . '
. de noviembre de 2022.
de lavados de activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-093-2022, se tiene que la propuesta presentada,
por el CONSORCIO NUEVA GENERACION, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia NO se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operaréa la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta

de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién por FINDETER o los Patrimonios
Autonomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.
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La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: Laregla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero seré tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serd RECHAZADO, o
no se firmaré el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracion se informa que se encuentra en proceso de certificacion.

Fiduprevisora: En certificacion.
Fidubogota: En certificacion.
FiduBBVA: En certificacién.
Fiduagraria: En certificacion.
Fidupopular: En certificacion.
Fiduoccidente: En certificacion
Findeter: En certificacién.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-093-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO
DE CUNDINAMARCA.”

PROPONENTE No. 4: CONSORCIO INCETELCA 093-2022
Representante:
LAURA FERNANDA RAMIREZ BASTIDAS
C.C.:1.014.177.841 de Bogota

Integrante 1
INCEL S.A.
N.I.T.: 800.143.498-1
JAIRO LOPEZ ESCOBAR C.C.16621236
BERNARDO RODRIGUEZ CERON CC. 16651660
Porcentaje de participacion: 50%

Integrante 2
INTELCA PROYECTOS, SERVICIOS Y TECNOLOGIA SOCIEDAD POR
ACCIONES SIMPLIFICADA - INTELCA PST S.A.S
NIT. 801.001.287-7
Representante legal Suplente:
RAMIREZ BASTIDAS LAURA FERNANDA
C.C. No. 1014177841

RAMIREZ VIDALES GERMAN DARIO
C.C. No. 1020743790

RUBEN DARIO RAMIREZ ORDONEZ
C.C. No. 13354917
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ASPECTOS POR VERIFICAR

NUMERALES DE
79.239.700 LA
CONVOCATORIA

FOLIOS DEL
PROPONENTE

CALIFICACION
CUMPLE/ NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de Ila
propuesta

Formato 1
2.1.141

5a7

CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 11 de
noviembre de 2022, suscrita por el representante del consorcio
LAURA FERNANDA RAMIREZ BASTIDAS con C.C.
1.014.177.841 de Bogota, en calidad de representante del
proponente plural.

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

21.1.2.

15a25

28a37

CUMPLE

Integrante 1:

Nombre: INCEL S.A.

Fecha de expedicion: 02 de noviembre de 2022.

Domicilio: Cali

Término de Constitucion: Escritura Publica No. 3079 del 16 de
septiembre de 1991 Notaria Quinta de Cali, inscrito en esta
Camara de Comercio el 27 de septiembre de 1991.

Término de Duracion: hasta el 31 de diciembre del afio

2050

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades R.L: El Representante Legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitaciones R.L.: No existe limitacién del Representante Legal
para contratar.

Revisor Fiscal: JANETH ROLDAN SANCHEZ Con CC
66810769 T.P.43442-T

Integrante 2:

Nombre: INTELCA PST S.A.S

Fecha de expedicion: 9 de noviembre de 2022.

Domicilio: Bogota D.C.

Término de Constitucién: POR DOCUMENTO PRIVADO DEL
19 DE MAYO DE 1998, INSCRITA EL 22 DE ABRIL DE 2002.
Término de Duracion: DURACION HASTA EL 9 DE OCTUBRE
DE 2051.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
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Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.

Revisor Fiscal: ROLDAN SANCHEZ JANETH C.C. 66810769

Documento constitucion del

21.1.3.

Fecha: 11 de noviembre de 2022.

Objeto: El objeto del documento de conformacion del consorcio
corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante del proponente y su
suplente.

Domicilio: Bogota

Tipo: Consorcio

. 82 a 84 CUMPLE . . L .

proponente plural (si aplica): 2.1.1.3.1. Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
integralidad del documento y de la propuesta.
Responsabilidad: solidaria, mancomunada e ilimitada.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracién: La duracion del Consorcio sera el plazo de ejecucion
del Contrato y un (1) afio mas.

Fotocopia del documento del Se aportan las CC del representante del Consorcio y de todos los

Representante Legal de la persona 21.14. 85 A 86 CUMPLE integrantes del mismo en su condicién de persona natural o

juridica/Persona natural representante legal de persona juridica.

Certificado de responsabilidad -

fiscal de la Contraloria General de la 2145, VERIFICADO cumpLE | Verificado del 22/11/2022 |

- No esta reportado como responsable fiscal

Republica

Certificado ’de antecedentes de la 2116. APORTA CUMPLE Aportados del 9/1 1/2922 o

Procuraduria General de la Nacion Sin reportes de sanciones disciplinarias.

Con.st.ancla Antecedentes 2117 VERIFICADO CUMPLE Verificado del 22/11/2022

Judiciales Sin reportes de antecedentes penales.

Reporte en el Sistema Registro

Nacional de Medidas Correctivas - 2117, APORTA CUMPLE Sin reportes de sanciones penales

RNMC
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Garantia de seriedad de la oferta

PATRIMONIO AUTQNOMO
FINDETER - CENTROS SACUDETE,
identificado con NIT 830.052.998-9.

Cierre: 17 de noviembre de 2022
Hasta: minimo 17 de marzo de 2022.

Valor Presupuesto oficial:
($1.154.917.987,00)
10% $115.491.798,70

21.1.8. 69 a 81

NO CUMPLE

Aseguradora: Seguros Mundial

Formato: Poliza de cumplimiento en Favor de Entidades
Particulares.

Péliza No.: C-100050152

Tomador: CONSORCIO INTELCA 093-2022
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER CENTROS SACUDETE NIT: 830.052.998-9

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR CECILIA
DE LA FUENTE LLERAS NIT 899.999.239-2 - NO CUMPLE -
DEBE SUBSANAR.

Convocatoria: esta correcto el nimero de la convocatoria y el
objeto de la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: Se incluye de
acuerdo a su porcentaje.

Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $115,491,799,00

Vigencia de los amparos: Desde el 17 de noviembre de 2022
hasta el 17 de marzo de 2023.

Soporte de pago: Aporta soporte electrénico de pago expedido
por la aseguradora.

DEBE SUBSANAR

El proponente debe subsanar su oferta allegando anexo
modificatorio de la pdliza de seriedad aportada con la propuesta
donde se ajuste el beneficiario y asegurado de la garantia con el
fin de que se entienda que el Unico beneficiario y asegurado de
la poliza de seriedad de la oferta es el PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE NIT:
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830.052.998-9 y no el ‘INSTITUTO COLOMBIANO DE
BIENESTAR FAMILIAR CECILIA DE LA FUENTE LLERAS NIT
899.999.239-2”, como se refiere en el texto de la pdliza.
Lo anterior conforme a lo establecido en los términos de
referencia, asi:

“2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

El proponente debera constituir a su costa, y presentar con su
oferta, una péliza de seguro expedida por una compafiia de
seguros legalmente constituida en Colombia que ampare la
seriecdad de la propuesta en FORMATO ENTRE
PARTICULARES con las siguientes caracteristicas:

1. EL PROPONENTE se constituira como TOMADOR Y
AFIANZADO, y EL CONTRATANTE como ASEGURADO Y
BENEFICIARIO.

CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER -
CENTROS SACUDETE., con NIT. 830.052.998-9. (...).”

El proponente debe tener presentes las condiciones para la
subsanacion establecidas en los términos de referencia.

Copia del Registro Unico Tributario

-RUT 2.1.1.9. 89y91a96 CUMPLE Se Aporta RUT por parte de los integrantes del proponente plural
Integrante 1
Aporta certificacion suscrita por el revisor fiscal de la sociedad de
Certificacion de cumplimiento de fecha 17 de noviembre de 2022.
. . 21.1.10.- Aporta copia de la cédula de ciudadania, copia de la tarjeta
aportes Parafiscales y Seguridad E 9 172102 CUMPLE fesional ificado Vi de la J c | d
Social ormato 1032107 profesional y certificado vigente de la Junta Central de

Contadores.

Integrante 2
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Aporta certificacién suscrita por el revisor fiscal de la sociedad de
fecha 17 de noviembre de 2022.

Aporta copia de la cédula de ciudadania, copia de la tarjeta
profesional y certificado vigente de la Junta Central de
Contadores.

Requerimiento titulacion como

. : . . 21.1.11. N/A N/A N/A
ingeniero civil o arquitecto.

BERNARDO RODRIGUEZ CERON, Ingeniero Civil, con
Matricula Profesional No. 7620210764VLL y C. C. No.
Abono de la oferta 2.1.1.12 10a12 N/A 16.651.660 de Cali, abona la propuesta. Aporta copia de la
cédula de ciudadania, copia de la tarjeta profesional y
certificado de COPNIA sefialando la vigencia de la TP.

Aporta certificado suscrito por la revisora fiscal de fecha 15 de
Certificacion del revisor fiscal 21113 110 CUMPLE noviembre de 2022, donde se indica que es una Sociedad
(Sociedades Anénimas) T 100 a 102 Anénima cerrada.

Se aportan los documentos del revisor fiscal.

Integrante 1: Aporta RUP de fecha 13/10/2022.
. - 112 a 150 Integrante 2: Aporta RUP de fecha 09/11/2022
Registro Unico de Proponentes. 21114 152 a 247 VERIFICADO Se consulta el RUES el 21 de noviembre de 2022 y los integrantes

del proponente no reportan multas ni sanciones.

Declaracion de no inclusion en las
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO
de lavados de activos.

No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 22
de noviembre de 2022.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-093-2022, se tiene que la propuesta presentada,
por el CONSORCIO INCETELCA 093-2022, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia NO se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.
DEBE SUBSANAR.

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccién.
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Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Autonomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero seré tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serd RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el Gnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracién de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién se informa que se encuentra en proceso de certificacion.

Fiduprevisora: En certificacion.
Fidubogota: En certificacion.
FiduBBVA: En certificacion.
Fiduagraria: En certificacion.
Fidupopular: En certificacion.
Fiduoccidente: En certificacion
Findeter: En certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-093-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO
DE CUNDINAMARCA.”

PROPONENTE No. 5: ACERO MAS CONCRETO SAS
NIT 900.693.827-1
Representante legal:
ANDRES FELIPE MORENO MONSALVE
CC. 1.128.266.544

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR 79.239.700 LA PROPONENTE CUMPLE/ NO | OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Carta de npresentacion de la Formato 1 Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 15 de

3ab6 CUMPLE noviembre de 2022, por el representante legal ANDRES FELIPE
MORENO MONSALVE C.C.: 1.128.266.544 de Medellin
Nombre: ACERO MAS CONCRETO SAS

Fecha de expedicion del certificado: 03/11/2022

Domicilio: MEDELLIN, ANTIOQUIA, COLOMBIA

Término de Constitucion: documento privado de en enero 22
de 2014, registrada en esta Entidad en enero 23 de 2014
Término de Duracion: hasta enero 21 de 2062.

21.1.2. 1152123 CUMPLE Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No tiene limitaciones para celebrar contratos en
razén a su naturaleza ni cuantia.

Revisor Fiscal: MIRLEN LUZ BLANCO ZULETA C.C
1.040.509.808 T.P 277543-T

N/A N/A No Aplica

propuesta 21141

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

Documento constitucion del 2.1.1.3.
proponente plural (si aplica): 21.1.3.1.
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Fotocopia del documento del

Se aporta la CC del representante del Consorcio y representante

Representante Legal de la persona 21.14. 7 CUMPLE

S legal del proponente.

juridica/Persona natural

Certificado de responsabilidad -

fiscal de la Contraloria General de la 2115, VERIFICADO cumpLe | Verificado del 22/11/2022 |

Repiblica No estéa reportado como responsable fiscal

Certificado ’de antecedentes c!g la 2116. APORTA CUMPLE Aportados del 14/1 1/2022 S

Procuraduria General de la Nacién Sin reportes de sanciones disciplinarias.

Con_st.ancm Antecedentes 2117, VERIFICADO CUMPLE Vgrlflcado del 22/11/2022

Judiciales Sin reportes de antecedentes penales.

Reporte en el Sistema Registro

Nacional de Medidas Correctivas - 2117, APORTA CUMPLE Sin reportes de sanciones penales

RNMC
Aseguradora: Seguros Mundial
Formato: Poliza de cumplimiento en Favor de Entidades
Particulares.

. . Péliza No.: M-1000183298
Garantia de seriedad de la oferta Tomador: ACERO MAS CONCRETO SAS.
; Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO

PATRIMONIO AUTONOMO ,

FNORTER. GEVTROS SAGUDETE CHOETERCENTROS SAOUOETENT (0082585 e

identificado con NIT 830.052.998-9. . ; ! y
objeto de la convocatoria.

21.1.8. 135a 147 CUMPLE Participacion e identificacion integrantes: No Aplica

Cierre: 17 de noviembre de 2022
Hasta: minimo 17 de marzo de 2022.

Valor Presupuesto oficial:
($1.154.917.987,00)
10% $115.491.798,70

Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $115,491,799,90

Vigencia de los amparos: Desde el 17 de noviembre de 2022
hasta el 30 de marzo de 2023.

Soporte de pago: Aporta soporte electrénico de pago expedido
por la aseguradora.
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Copia del Registro Unico Tributario

-RUT 2.1.1.9. 1302134 CUMPLE Se Aporta RUT por parte de los integrantes del proponente plural
Certificacién de cumplimiento de Aporta certificacion suscrita por el revisor fiscal de fecha 15 de
: P . 21.1.10.- noviembre de 2022. Aporta copia de la tarjeta profesional y copia
aportes Parafiscales y Seguridad 10a 16 CUMPLE ) . , - :
- Formato 2 de la cédula de ciudadania y certificado vigente de antecedentes
Social AV .
disciplinarios expedido por la Junta Central de Contadores.
El representante legal del proponente, ANDRES FELIPE
MORENO MONSALVE, identificado(a) con CEDULA DE
Requerimiento titulacién 21111, 6a8 cumpLe | CIUDADANIA 1128266544, se encuentra inscrito(a) en el
Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la
profesion de INGENIERIA CIVIL con MATRICULA
PROFESIONAL 05202-196387
Abono de la oferta 21112 N/A N/A No Aplica
Certificacion del revisor fiscal .
(Sociedades Anénimas) 2.1.1.13 N/A N/A No Aplica
) Aporta RUP del 01/11/2022. Se consulta el RUES 21 de
Registro Unico de Proponentes. 21114 32a114 VERIFICADO | noviembre de 2022 y el proponente no reporta multas ni
sanciones.
Declaracion de no inclusion en las No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 22
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO a P '

de lavados de activos.

de noviembre de 2022.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-093-2022, se tiene que la propuesta presentada,
por el ACERO MAS CONCRETO SAS, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.
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Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Autonomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero seré tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el Ginico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracién de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién se informa que se encuentra en proceso de certificacion.

Fiduprevisora: En proceso de certificacion.
Fidubogota: En proceso de certificacion.
FiduBBVA: No reporta contratos
Fiduagraria: En proceso de certificacion.
Fidupopular: En proceso de certificacion
Fiduoccidente: En proceso de certificacién
Findeter: En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-093-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO
DE CUNDINAMARCA.”

PROPONENTE No. 6: CONSORCIO SACUDETE 093
Representante:
CARMELO SANJUANES MEDINA
C.C.: 7.697.417 de Neiva Huila

Integrante 1
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S. BIC
N.I.T.: 813.008.121-9
CARMELO SANJUANES MEDINA
C.C.:7.697.417
MARIA FERNANDA SANCHEZ DIAZ CC. 36311683
Porcentaje de participacion: 50%

Integrante 2
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
CC. No. 12.131.436
Porcentaje de participacion: 50%

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR 79.239.700 LA PROPONENTE CUMPLE/ NO | OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 15 de
noviembre de 2022, suscrita por el representante del consorcio
Carta de presentacion de la Formato 1 CARMELO SANJUANES MEDINA con C.C. No. 7.697.417, en
1A3 NO CUMPLE calidad de representante del proponente plural, no obstante, no
propuesta 21141 . .
incluye los numerales 12 y 13 establecidos en el Formato 1 de los
términos de referencia - NO CUMPLE
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NO CUMPLE - DEBE SUBSANAR

El proponente DEBE SUBSANAR su propuesta aportando la
Carta de Presentacion de la Oferta allegada al proceso de
seleccion, en la que se incluyan las manifestaciones establecidas
en los numerales 12 y 13 del Formato 1 — Carta de Presentacion
de la Propuesta, asi:

“FORMATO 1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

(.)

En el evento de resultar aceptada mi propuesta, me comprometo
a perfeccionar y legalizar el respectivo contrato en el término
sefialado por la entidad y a ejecutar el objeto contractual de
acuerdo con los documentos que hacen parte del presente
proceso de seleccion, del contrato, de esta propuesta y las demas
estipulaciones de la misma, en las partes aceptadas por la
entidad contratante.

En mi calidad de proponente declaro:

(.)

12. Nos comprometemos a no efectuar acuerdos, o realizar actos
0 conductas que tengan por objeto o efecto la colusién en el
proceso de la presente convocatoria.

13. Nos comprometemos a revelar la informacion que, resulte
necesaria en el curso del proceso de la presente convocatoria y
nos sea solicitada. (...).”

Por otra parte, se sugiere al proponente que la Carta de
presentacion de la oferta, en lo sucesivo, contenga todas las
condiciones alli previstas.
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Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

21.1.2.

23a31

CUMPLE

Integrante 1

Nombre: INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA S.AS.
Fecha de expedicion del certificado: 24/10/2022

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Término de Constitucion: por Escritura Publica numero 1791
del 06 de agosto de 2001 otorgada por Notaria 03 de Neiva.
registrado en Camara de Comercio el 13 de agosto de 2001
Término de Duracion: hasta el 02 de octubre de 2074.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.

Domicilio: Neiva.

Revisor Fiscal: Carlos Arturo Puentes Méndez C.C. 7.690.512.

Integrante 2:
No Aplica

Documento constitucion del
proponente plural (si aplica):

2113
21131

12a13

CUMPLE

Fecha: 21 de noviembre de 2022. A pesar de la fecha posterior
consignada en el documento, la misma se entiende presentada
el dia del envio de la propuesta.

Objeto: El objeto del documento de conformaciéon del consorcio
corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante del proponente.
Domicilio: Neiva — Huila.

Tipo: Consorcio

Compromiso para cumplir obligaciones: Se sefiala en la
integralidad del documento y de la propuesta.

Responsabilidad: solidaria, mancomunada e ilimitada.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.

Duracion: Sera la Duracion del plazo de ejecucion del Contrato
y un (1) afio mas y en todo caso hasta la liquidacidn del contrato.
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Fotocopia del documento del

Se aportan las CC del representante del Consorcio y de todos los

Representante Legal de la persona 2114, 16218 CUMPLE integrantes del mismo en su condicién de persona natural o
juridica/Persona natural representante legal de persona juridica.
Certificado de responsabilidad -
fiscal de la Contraloria General de la 2115, VERIFICADO cumpLe | Verificado del 22/11/2022 |
Repiblica No estéa reportado como responsable fiscal
Certificado’de antecedentes c!g la 2116. APORTA CUMPLE Aportados del 14/11/2022 o
Procuraduria General de la Nacién Sin reportes de sanciones disciplinarias.
Con_st.ancia Antecedentes 2117, VERIFICADO CUMPLE Vgrificado el 22/1 1/2922
Judiciales Sin reportes de sanciones penales
Reporte en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas - 2117, APORTA CUMPLE Sin reportes de sanciones penales
RNMC
Aseguradora: Seguros del Estado
Formato: Pdliza de cumplimiento Particular — particular.
Poliza No.: 61-45-101020619
Garantia de seriedad de la oferta Tomador: CONSORCIO SACUDETE 093
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
CHOCTERCETOS SACUOETENT 80026509«
FINDETER - CENTROS SACUDETE, bieto de la co-nvocatoria
identificado con NIT 830.052.998-9. ouelo de 'a convocaloria. e
Participacion e identificacion integrantes: Se incluye de
21.1.8. 16 a 27 CUMPLE acuerdo a su porcentaje.

Cierre: 17 de noviembre de 2022
Hasta: minimo 17 de marzo de 2022.

Valor Presupuesto oficial:
($1.154.917.987,00)
10% $115.491.798,70

Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $115,491,799

Vigencia de los amparos: Desde el 17 de noviembre de 2022
hasta el 17 de abril de 2023.

Soporte de pago: Aporta soporte electrénico de pago expedido
por la aseguradora.




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS HABILITANTES

Copia del Registro Unico Tributario

-RUT 2.1.1.9. 51-53 CUMPLE Se Aporta RUT por parte de los integrantes del proponente plural
Integrante 1
Aporta certificacion suscrita por el revisor fiscal de la sociedad de
fecha 16 de noviembre de 2022.

Certificacién de cumplimiento de Aporta copia de la cédula del revisor fiscal, copia de la tarjeta

. P . 2.1.1.10. - profesional y certificado de Antecedentes vigente de la Junta

aportes Parafiscales y Seguridad Formato 2 63 a 66 CUMPLE Central de Contadores

Social 74 '
Integrante 2
Certificado suscrito por el integrante persona natural de fecha 15
de noviembre de 2022.

Requerimiento titulacion como 21111 N/A N/A No Alica

ingeniero civil o arquitecto. o P
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO, acredita la calidad
Arquitecto, con Matricula Profesional No. 17700-368812 y
C.C. No 12.131.436, abona la propuesta.

Abono de la oferta 2.1.1.12 8A10 CUMPLE
Aporta copia de la cédula de ciudadania, copia de la tarjeta
profesional y certificado expedido por el Consejo Profesional
Nacional de Ingenieria y Arquitectura vigente.

Certificacion del revisor fiscal .

(Sociedades Anénimas) 21113 N/A N/A No Aplica

Integrante 1
A sgr;epzafe 1 Integrante 1: Aporta RUP de fecha 8/11/2022
. - Integrante 2: Aporta RUP del 12/11/2022
Registro Unico de Proponentes. 21114 Integrante 2 VERIFICADO Se consulta el RUES el 21 de noviembre de 2022 y los integrantes
Parte 21 Hoja 7 del proponente no reportan multas ni sanciones.
A 18 parte 25
Declaracion de no inclusion en las . . N
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 22

de lavados de activos.

de noviembre de 2022.
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CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-093-2022, se tiene que la propuesta presentada,
por el CONSORCIO SACUDETE 093, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia NO se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operaréa la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio 0 union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Autonomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: Laregla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero seré tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serd RECHAZADO, o
no se firmaré el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el Unico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracion se informa que se encuentra en proceso de certificacion.

Fiduprevisora: En certificacion.
Fidubogota: En certificacion.
FiduBBVA: En certificacion.
Fiduagraria: En certificacion.
Fidupopular: En certificacion.
Fiduoccidente: En certificacion
Findeter: Sin reporte
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-093-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO
DE CUNDINAMARCA.”

PROPONENTE No. 7: CONSORCIO RECREACION FUSAGASUGA 2022
Representante:
DAIRO ALBERTO ROMERO ROJAS C.C.: 92.529.428

Integrante 1
DAR ARQUITECTURA S.A.S.
Nit 900.549.325-0
Representante Legal
DAIRO ALBERTO ROMERO ROJAS C.C. 92.529.428 (R.L)
PRUDENCIO ROMERO JIMENEZ CC 9.127.532 (suplente)
EMILIA JUDITH ROJAS ROBLES CC 33.173.717 (suplente)

Integrante 2
AJR SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA S.A.S
NIT. 900.321.607-2
Representante legal:
VELEZ CORONADO ANTONIO EDUARDO CC 92.528.889

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR 79.239.700 LA PROPONENTE CUMPLE/ NO | OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 17 de
noviembre de 2022, suscrita por el representante del consorcio
Carta de presentacion de Ila Formato 1 DAIRO ALBERTO ROMERO ROJAS con C.C., 92.529.428, en
5a6 NO CUMPLE .
propuesta 21141 calidad de representante del proponente plural, no obstante, no
incluye los numerales 12 y 13 establecidos en el Formato 1 de los
términos de referencia - NO CUMPLE
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NO CUMPLE - DEBE SUBSANAR

El proponente DEBE SUBSANAR su propuesta aportando la
Carta de Presentacion de la Oferta allegada al proceso de
seleccion, en la que se incluyan las manifestaciones establecidas
en los numerales 12 y 13 del Formato 1 — Carta de Presentacion
de la Propuesta, asi:

“FORMATO 1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

()

En el evento de resultar aceptada mi propuesta, me comprometo
a perfeccionar y legalizar el respectivo contrato en el término
sefialado por la entidad y a ejecutar el objeto contractual de
acuerdo con los documentos que hacen parte del presente
proceso de seleccion, del contrato, de esta propuesta y las demas
estipulaciones de la misma, en las partes aceptadas por la
entidad contratante.

En mi calidad de proponente declaro:

()

12. Nos comprometemos a no efectuar acuerdos, o realizar actos
0 conductas que tengan por objeto o efecto la colusién en el
proceso de la presente convocatoria.

13. Nos comprometemos a revelar la informacion que, resulte
necesaria en el curso del proceso de la presente convocatoria y
nos sea solicitada. (...).”
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Por otra parte, se sugiere al proponente que la Carta de
presentacion de la oferta, en lo sucesivo, contenga todas las
condiciones alli previstas.
Integrante 1:
Nombre: DAR ARQUITECTURA S.A.S.
Fecha de expedicion: 24/10/2022
Domicilio: Sincelejo
Término de Constitucion: DOCUMENTO PRIVADO NUMERO
1 DEL 15 DE AGOSTO DE 2012 DEL ACCIONISTA UNICO,
REGISTRADO EN ESTA CAMARA DE COMERCIO BAJO EL
NUMERO 16125 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL
EL 24 DE AGOSTO DE 2012.
Término de Duracion: Indefinido.
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades R.L: El Representante Legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Limitaciones R.L.: No existe limitacion para el Gerente para

Acreditacién de la existencia y la cont_ratar yes él quien suscribe el acuerdo consorcial.

representacion legal 21.1.2. Revisor Fiscal: GENEY MORA ANGELO JOSE CC

11a14 NO CUMPLE 1,102,836,112 222367-T
28a37

Integrante 2:
Nombre: AJR SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA
SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLICADAS
Fecha de expedicion: 7 de octubre de 2022.
Domicilio: Sincelejo
Término de Constitucion: POR DOCUMENTO PRIVADO
NUMERO 1 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2009 DE LA JUNTA DE
SOCIOS, REGISTRADO EN ESTA CAMARA DE COMERCIO
BAJO EL NUMERO 12977 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO
MERCANTIL EL 04 DE NOVIEMBRE DE 2009.
Término de Duracion: Indefinido
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
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comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: Existe limitacion del Representante Legal para
contratar por cuantia ($60.000.000). NO CUMPLE - DEBE
SUBSANAR.

Revisor Fiscal: No registra.
NO CUMPLE - DEBE SUBSANAR

Teniendo en cuenta que el presupuesto de la presente
convocatoria supera la limitacion establecida en el certificado de
existencia y representacion del integrante 2, el proponente DEBE
SUBSANAR su oferta aportando autorizacién previa de la Junta
General de Accionistas para todos los efectos requeridos para la
presente convocatoria, teniendo en cuenta que en el certificado
de existencia y representacion se registra una limitacion por
cuantia para el Gerente.

Lo anterior conforme a lo establecido en los términos de
referencia, asi:

“2.1.1.2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con
sucursal y/o domicilio en Colombia, deberé acreditar su existencia
y representacion legal, aportando el certificado expedido por la
Camara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

(..)

3. Facultades del representante legal: Las facultades de quien
gjerce la representacion legal deberan habilitarlo para la
presentacion de la oferta, la suscripcion del contrato que se derive
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del presente proceso de seleccion en caso de resultar favorecido
con la adjudicacion, asi como para comprometer a la sociedad.
4. Limitaciones del representante legal: En el evento que del
contenido del Certificado expedido por la Camara de Comercio,
se desprenda que el representante legal tiene restricciones para
presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la
misma, deberd acreditar la autorizacion mediante la cual el
organo competente lo faculta para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se
requiere establecer las facultades del Representante Legal en los
estatutos, debera anexar copia de la parte pertinente de los
mismos. Los documentos requeridos deben haber sido otorgados
previo al cierre del presente proceso de seleccion. (...).”

Documento  constitucion
proponente plural (si aplica):

del

21.1.3.

21131, Bad

NO CUMPLE

Fecha: 15 de noviembre de 2022.

Objeto: El objeto del documento de conformacién del consorcio
corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante del proponente y su
suplente.

Domicilio: Sincelejo

Tipo: Consorcio

Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
integralidad del documento y de la propuesta. No obstante, no se
aporta autorizacion previa de la Junta General de Accionistas al
gerente para los efectos de la convocatoria, incluida la facultad
para obligar a la sociedad en la suscripcién del acuerdo
consorcial. - NO CUMPLE, DEBE SUBSANAR.

Responsabilidad: solidaria y mancomunada.

Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.

Duracion: seréa igual al término de la ejecucion del Contrato y un
(1) afio mas.
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NO CUMPLE - DEBE SUBSANAR

Teniendo en cuenta que el presupuesto de la presente
convocatoria supera la limitacion establecida en el certificado de
existencia y representacion del integrante 2 para el Gerente, el
proponente DEBE SUBSANAR su oferta aportando autorizacién
previa de la Junta General de Accionistas para todos los efectos
requeridos para la presente convocatoria (incluida la autorizacion
y facultades para celebrar el acuerdo consorcial).

Lo anterior conforme a lo establecido en los términos de
referencia, asi:

“2.1.1.2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con
sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar su existencia
y representacion legal, aportando el certificado expedido por la
Camara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

(.)

3. Facultades del representante legal: Las facultades de quien
gjerce la representacion legal deberan habilitarlo para la
presentacion de la oferta, la suscripcion del contrato que se
derive del presente proceso de seleccion en caso de resultar
favorecido con la adjudicacion, asi como para comprometer a
la sociedad.

4. Limitaciones del representante legal: En el evento que del
contenido del Certificado expedido por la Cémara de
Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y
obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la
autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta
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para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento
de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades
del Representante Legal en los estatutos, debera anexar copia
de la parte pertinente de los mismos. Los documentos
requeridos deben haber sido otorgados previo al cierre del
presente proceso de seleccion. (...).”
Fotocopia del documento del Se aportan las CC del representante del Consorcio y de todos los
Representante Legal de la persona 2114, 18220 CUMPLE integrantes del mismo en su condicién de persona natural o
juridica/Persona natural representante legal de persona juridica.
Certificado de responsabilidad -
fiscal de la Contraloria General de la 2115, VERIFICADO cumpLg | yerficado del 2271112022 e el
Repiblica o esta reportado como responsable fisca
Certlflcado’de antecedentes c!g la 21186. APORTA CUMPLE Aportados del 14/11/2022 S
Procuraduria General de la Nacién Sin reportes de sanciones disciplinarias.
Con_st.ancm Antecedentes 2117, VERIFICADO CUMPLE Verificado dlel 22/1 172022
Judiciales Proponente: Sin reportes de antecedentes penales.
Reporte en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas - 2117, APORTA CUMPLE Sin reportes de sanciones penales
RNMC
Aseguradora: Seguros Mundial
Garantia de seriedad de la oferta Formato: Péliza de cumplimiento en Favor de Entidades
Particulares.
: Péliza No.: CG-1039921
PATRIMONIO AUTONOMO Tomador: CONSORCIO RECREACION FUSAGASUGA 2022,
FINDETER - CENTROS SACUDETE, L .
identificado con NIT 830.052.998-9 Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
R ) FINDETER CENTROS SACUDETE NIT: 830.052.998-9
Cierre: 17 de noviembre de 2022 21.1.8. anvocatorla: esta cqrrecto el nimero de la convocatoria y el
. mini objeto de la convocatoria.
Hasta: minimo 17 de marzo de 2022. Participacion e identificacion integrantes: Se incluye de
37248 NO CUMPLE P . grantes: uy
s acuerdo a su porcentaje.
Valor Presupuesto oficial:
2%10/12119; 471:9?]8?/;)080)70 Cubrimiento de eventos: NO Enuncia de manera expresa los
° H Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
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numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia. - NO
CUMPLE - DEBE SUBSANAR.

Valor asegurado: $115,491,798,70

Vigencia de los amparos: Desde el 17 de noviembre de 2022
hasta el 17 de abril de 2023.

Soporte de pago: Aporta soporte electrénico de pago expedido
por la aseguradora.

NO CUMPLE - DEBE SUBSANAR

El proponente debe subsanar su oferta allegando anexo
modificatorio de la péliza de seriedad aportada con la propuesta
donde se incluyan de manera expresa los 4 eventos de
cubrimiento requeridos en los términos de referencia, asi:

“2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

El proponente debera constituir a su costa, y presentar con su
oferta, una pdliza de seguro expedida por una compafiia de
seguros legalmente constituida en Colombia que ampare la
seriecdad de la propuesta en FORMATO ENTRE
PARTICULARES con las siguientes caracteristicas:

3. Debera sefialar expresamente que la aseguradora cubre a LA
CONTRATANTE de los perjuicios imputables al proponente, en
los siguientes eventos:

a. La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del
proponente seleccionado.

b. La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de
la oferta cuando el término previsto en los términos de
referencia o las reglas de participacion se prorrogue, o cuando
el término previsto para la suscripcion del contrato se
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prorrogue, siempre y cuando esas prérrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para
la presentacion de las propuestas.

d. La no presentacion por parte del proponente seleccionado de
la garantia de cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para
amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.

()

El proponente debe tener presentes las condiciones para la
subsanacion establecidas en los términos de referencia.

Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

2.1.19. 50 a 51

CUMPLE

Se Aporta RUT por parte de los integrantes del proponente plural

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10. -

Formato 2 53256

57

CUMPLE

Integrante 1

Aporta certificacion suscrita por el revisor fiscal de la sociedad de
fecha 17 de noviembre de 2022.

Aporta copia de la cédula de ciudadania, copia de la tarjeta
profesional y certificado vigente de la Junta Central de
Contadores.

Integrante 2
Aporta certificacion suscrita por el representante legal de la
sociedad de fecha 17 de noviembre de 2022.

Requerimiento titulacion
ingeniero civil o arquitecto.

como

2.1.1.11. 59 a 60

CUMPLE

DAIRO ALBERTO ROMERO ROJAS con cédula de ciudadania
No. 92529428 de Sincelejo, registra Matricula Profesional de
Arquitectura  No.  A08132001-92529428, expedida en
cumplimiento de la Resolucion No. 13 del 11 de Junio de 2001
por el Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus
Profesiones Auxiliares., la cual se encuentra VIGENTE.

Aporta copia de la tarjeta profesional y certificado vigente del
Consejo Profesional de Arquitectura.

Abono de la oferta

2.1.1.12 N/A

N/A

N/A

Certificacion del revisor fiscal

21113 N/A

N/A

N/A
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(Sociedades Anénimas)
Integrante 1: Aporta RUP de fecha 03/10/2022.
. - 114 2131 Integrante 2: Aporta RUP de fecha 02/11/2022
Registro Unico de Proponentes. 21114 65a112 VERIFICADO Se consulta el RUES el 21 de noviembre de 2022 y los integrantes
del proponente no reportan multas ni sanciones.
Declaracién de no inclusion en las No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 22
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO . a P '
; de noviembre de 2022.
de lavados de activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-093-2022, se tiene que la propuesta presentada,
por el CONSORCIO RECREACION FUSAGASUGA 2022, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia NO se encuentra HABILITADA
JURIDICAMENTE. DEBE SUBSANAR.

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —~FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Autonomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrird en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero seré tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serd RECHAZADO, o
no se firmaré el contrato después de adjudicado o podré pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el Unico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracién de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al

proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién se informa que se encuentra en proceso de certificacion.

Fiduprevisora: En certificacion.
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Fidubogota: En certificacion.
FiduBBVA: En certificacion.
Fiduagraria: En certificacion.
Fidupopular: En certificacion.
Fiduoccidente: En certificacion
Findeter: Sin reporte
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-093-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO
DE CUNDINAMARCA.”

PROPONENTE No. 8: CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
NIT 830.085.683-6
Representantes legales:
LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN
C.C. No. 19460521
SANDRA MAYERLI SOLINA URUENA
C.C. No. 52174253

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR 79.239.700 LA PROPONENTE CUMPLE/ NO | OBSERVACIONES

CONVOCATORIA CUMPLE
Cata de presentacion de |la Formato 1 Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 17 de
propuesta 2111 5a7 CUMPLE noviembre de 2022, por el representante legal LUIS ARNULFO

TELLEZ QUITIAN con C.C. 19.460.521

Fecha de expedicion del certificado: 11 DE NOVIEMBRE DE
2022

Domicilio: Bogota D.C.

Término de Constitucion: QUE POR DOCUMENTO PRIVADO
DEL 27 DE ABRIL DE 2001, INSCRITA EL 30 DE ABRIL DE 2001
Término de Duracion: HASTA EL 19 DE AGOSTO DE 2050
21.1.2. 9a14 CUMPLE Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No tiene limitaciones para los efectos de esta
convocatoria, en razdn a su naturaleza ni cuantia.

Revisor Fiscal: BLANCA PEREZ SAAVEDRA C.C. NO.
46364645 con T.P. NO. 113758-T

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal
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Documento constitucion del 21.1.3. .
proponente plural (si aplica): 2.1.1.3.1. NiA NiA No Aplica
Fotocopia del documento del .
Representante Legal de la persona 2114, 16 CUMPLE Se aporta la CC del representante del Consorcio y representante
Lo legal del proponente.
juridica/Persona natural
Certificado de responsabilidad -
fiscal de la Contraloria General de la 2145, VERIFICADO cumpLe | Verificado del 22/11/2022 .
Repiblica No esta reportado como responsable fiscal
Certlflcado,de antecedentes de la 21186. APORTA CUMPLE Aportado del 14/11/21022 S
Procuraduria General de la Nacién Sin reportes de sanciones disciplinarias.
Con_st.ancla Antecedentes 2117, VERIFICADO CUMPLE Vgnﬂcado del 22/11/2022
Judiciales Sin reportes de antecedentes penales.
Reporte en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas - 2117, APORTA CUMPLE Sin reportes de sanciones penales
RNMC
Aseguradora: Seguros del Estado
Formato: Poliza de cumplimiento en Favor de Entidades
. . Particulares.
Garantia de seriedad de la oferta Poliza No.: 18-45-101153678
; Tomador: CONSTRUCTORA SINATEL LTDA.
EQIEEI!IYISI:‘ I-OCENTROS ‘;‘iTC%’:)‘E"T"S Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
e ’ FINDETER CENTROS SACUDETE NIT: 830.052.998-9
identificado con NIT 830.052.998-9. L . .
Convocatoria: esta correcto el nimero de la convocatoria y el
Cierre: 17 de noviembre de 2022 2118, objet_o.de Ig'con\(ocatqr|'a. T . .
A Participacion e identificacion integrantes: No aplica.
Hasta: minimo 17 de marzo de 2022. Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
28233 CUMPLE ' P

Valor Presupuesto oficial:
($1.154.917.987,00)
10% $115.491.798,70

Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $115,491,798,70

Vigencia de los amparos: Desde el 17 de noviembre de 2022
hasta el 25 de marzo de 2023.
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Soporte de pago: Aporta soporte electrénico de pago expedido
por la aseguradora.

Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

21.19.

35a39

CUMPLE

Se Aporta RUT por parte de los integrantes del proponente plural

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10. -
Formato 2

40a42

NO CUMPLE

Aporta certificacion suscrita por la revisora fiscal BLANCA PEREZ
SAAVEDRA con T.P. 113758-T, de fecha 5 de octubre de 2022.
Aporta copia de la tarjeta profesional y copia de la cédula de
ciudadania y certificado de antecedentes disciplinarios expedido
por la Junta Central de Contadores de fecha 11 dias del mes de
Julio de 2022, el cual se encuentra vencido. - NO CUMPLE -
DEBE SUBSANAR.

NO CUMPLE - DEBE SUBSANAR

El proponente aporta certificado de antecedente disciplinarios del
Revisor Fiscal, vencido para la fecha de cierre de la convocatoria.
Por lo anterior, DEBE SUBSANAR su oferta allegando el
Certificado_de Antecedentes Disciplinarios del Revisor Fiscal
registrado en camara de comercio y que suscribe la certificacion,
vigente, conforme a lo establecido en los términos de referencia,
asi:

“2.1.1.10.  CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE
SEGURIDAD  SOCIAL  INTEGRAL Y  APORTES
PARAFISCALES.

(.)

Nota 1: En caso de que la certificacion sea expedida por
Revisor Fiscal, se deberéd aportar copia de la Tarjeta
Profesional, y certificado vigente de antecedentes
disciplinarios expedidos por la Junta Central de Contadores.

(.)
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LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN, identificado(a) con CEDULA
DE CIUDADANIA 19460521, se encuentra inscrito(a) en el
Requerimiento titulacion 21111, 16a 17 CUMPLE Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la
profesion de INGENIERIA CIVIL con MATRICULA
PROFESIONAL 25202-26425 desde el 15 de octubre de 1987.

Abono de la oferta 2.1.1.12 No Aplica No Aplica No Aplica
?Seorleif::ji(::::s;?r:zg; fiscal 21.1.13 No Aplica No Aplica No Aplica

Aporta RUP del 11 DE NOVIEMBRE DE 2022. Se consulta el
Registro Unico de Proponentes. 21114 45 A 311 VERIFICADO | RUES el 22/11/2022 y el proponente no reporta multas ni

sanciones.
Declaracion de no inclusion en las No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 22
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO q . '

e noviembre de 2022.

de lavados de activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-093-2022, se tiene que la propuesta presentada,
por el CONSTRUCTORA SINATEL LTDA, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia NO se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operaré la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero seré tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o
no se firmaré el contrato después de adjudicado o podré pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2; Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.
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NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién se informa que se encuentra en proceso de certificacion.

Fiduprevisora: En proceso de certificacion.
Fidubogota: En proceso de certificacion.
FiduBBVA: En proceso de certificacion.
Fiduagraria: En proceso de certificacion.
Fidupopular: En proceso de certificacion
Fiduoccidente: En proceso de certificacion
Findeter: Sin reporte
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-093-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO
DE CUNDINAMARCA.”

PROPONENTE No. 9. CONSORCIO NS 05
Representante del consorcio:
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ
C.C.12.748.072

Conformado por:

Integrante 1:
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ
C.C.12.748.072
Porcentaje de participacion: 70%

Integrante 2:
NATALIA MARCELA ROSERO
C.C. No. 59.312.287
Porcentaje de participacion: 30%

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR 79.239.700 LA PROPONENTE CUMPLE/ NO | OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 17 de
Carta de presentacion de |la Formato 1 Sin foliar CUMPLE noviembre de 2022, suscrita por SERGIO ARMANDO PANTOJA
propuesta 2111 ORTIZ, identificado con la CC. 12.748.072 en calidad de
representante del proponente plural.
Acreditacic')r],de la existencia y la 211.2. No aplica No aplica No aplica
representacion legal
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Fecha de constitucion: 15 de noviembre de 2022

Objeto: El objeto del documento de conformacién del consorcio
corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante del proponente
Domicilio: Pasto - Narifio

onioir it Iy
[ Responsabilidad: Solidaria e ilimitada.

Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracién: La duracion de este consorcio es igual al plazo
estimado del contrato y un (01) afio més.

Fotocopia del documento del .

Representante Legal de la persona 21.1.4. 6y8 CUMPLE _Se aportan las CC del repre§§ptante del Consorcio y de los

S integrantes de este en su condicion de persona natural

juridica/Persona natural

Certificado de responsabilidad -

fiscal de la Contraloria General de la 2115, VERIFICADO cumpLe | Verificado del 22/11/2022 .

Repiblica No esta reportado como responsable fiscal

Certificado’de antecedentes d_g la 21.1.6. VERIFICADO CUMPLE Vgrificado del 22/11/2022 o

Procuraduria General de la Nacién Sin reportes de sanciones disciplinarias.

Con_st.anma Antecedentes 2117, VERIFICADO CUMPLE Vgrlflcado del 23/11/2022

Judiciales Sin reportes de antecedentes penales.

Reporte en el Sistema Registro -

Nacional de Medidas Correctivas - 21417, VERIFICADO CUMPLE | erificado el 22/11/2022

RNMC Sin reportes de sanciones penales

Garantia de seriedad de la oferta Aseguradora: Sequros del Estado

PATRIMONIO AUTQNOMO Eca):trir(\;’lc:r:esPollza de cumplimiento en Favor de Entidades

T R e e Pliza No.: 41-45-101079554

o ) 21.1.8. Tomador: CONSORCIO NS 05
Cierre: 17 de noviembre de 2022 Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
Hasta: minimo 17 de marzo de 2022. 1126 CUMPLE FINDETER CENTROS SACUDETE NIT: 830.052.998-9

Valor Presupuesto oficial:

Convocatoria: esta correcto el nimero de la convocatoria y el
objeto de la convocatoria.
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($1.154.917.987,00) Participacion e identificacion integrantes: Se enuncia de
10% $115.491.798,70 acuerdo a su participacion.
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $115,491,800
Vigencia de los amparos: Desde el 17 de noviembre de 2022
hasta el 31 de marzo de 2023.
Soporte de pago: Aporta soporte electrénico de pago expedido
por la aseguradora.
Fgﬁ? del Registro Unico Tributario 21.1.9. 17a18 CUMPLE Se Aporta RUT de los integrantes del proponente.
Integrante 1: Aporta certificado suscrito por él como persona
natural. Aporta planilla en la cual se evidencia que se encuentra
Certificacion de cumplimiento de 21.1.10. - vinculado al sistema bajo la modalidad de cotizante.
aportes Parafiscales y Seguridad T Sin foliar CUMPLE
Social Formato 2 Integrante 2: Aporta certificado suscrito por él como persona
natural. Aporta planilla en la cual se evidencia que se encuentra
vinculado al sistema bajo la modalidad de cotizante.
R - . i El representante del consorcio y los integrantes acreditan ser
equerimiento _ itulacion ~como 6a7 Ingenieros Civiles, quienes aportan certificados de vigencia de la
Ingeniero Civil o Ingeniero de vias y 2111, 9 a10 CUMPLE ger | f > 4 | del g o Profesional d g | L
Transporte. a matrlcu a profesional del Consejo Profesional de Ingenieria
vigente.
Abono de la oferta 2.1.1.12 - No Aplica No Aplica
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21113 i No Aplica No Aplica
Integrante 1: No aporta RUP, se consulta en RUES el 5 de enero
de 2022 y el proponente no reporta multas ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 VERIFICADO
No Aporta Integrante 2: No aporta RUP, se consulta en RUES el 5 de enero
de 2022 y el proponente no reporta multas ni sanciones.
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Declaracion de no inclusion en las
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO
de lavados de activos.

No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 22
de noviembre de 2022.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-093-2022, se tiene que la propuesta presentada,
por el CONSORCIO NS 05, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tinico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién se informa que se encuentra en proceso de certificacion.

Fiduciaria BBVA: En proceso de certificacion.
Fiduagraria: En proceso de certificacion.
Fidubogota: En proceso de certificacion.
Fiduoccidente: En proceso de certificacion.
Fidupopular: En proceso de certificacién.
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Fiduprevisora: En proceso de certificacion.
Findeter: Sin reporte
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-093-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO
DE CUNDINAMARCA.”

PROPONENTE No. 10 CONSORCIO C&E SACUDETE
Representante
ELKIN JAIR AZUERO ORJUELA C.C.:79.661.027

Conformado por:
Integrante No. 1
COMPANIA DE INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S.
NIT. 830054826-1
Porcentaje de participacion: 50%
Representante Legal:
ELKIN JAIR AZUERO ORJUELA
C.C. No. 79661027

Integrante 2
ELESCO S.A.S.
900.104.178-4
Representante Legal:
ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS C.C. No. 78.032.181
Porcentaje de participacion: 50%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE Clél\{ljl;nLFl’Elf I210 OBSERVACIONES
L Aporta carta de presentacion de la propuesta suscrita por ELKIN
Carta de presentacion de la Formato 1 5.7 CUMPLE | JAIR AZUERO ORJUELA con C.C. No. 79.661.027, en calidad
propuesta 21141
de representante del proponente plural.
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Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

Integrante 1
10A 15

21.1.2. Integrante 2
17a24

CUMPLE

Integrante 1

Nombre: COMPANIA DE INGENIEROS CONSTRUCTORES
S.AS.

Fecha de expedicion: 04/11/2022

Domicilio: Barranquilla.

Término de Constitucion: Por Escritura Publica nimero 469 del
17/02/1999, del Notaria 51 a. de Bogotd, inscrito(a) en Camara
de Comercio el 18/11/2020. Por Acta  numero 1 del 05/10/2020,
otorgado(a) en Asamblea de Accionistas en Bogota, inscrito(a) en
Cémara de Comercio el 18/11/2020 bajo el nimero 390.917 del
libro IX, la sociedad Cambio su domicilio de la ciudad de Bogota
donde se encontraba inscrita desde el 17/02/1999 a la ciudad
de Barranquilla.

Término de Duracion: Indefinida.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.

Revisor Fiscal: Edwin Octavio Devia Morales C.C. 79749986.

Integrante 2:

Nombre: ELESCO S.A.S.

Fecha de expedicion: 21/10/2022

Domicilio: Monteria

Término de Constitucion: Escritura Publica No. 75 del 25 de
enero de 2006 de la Notaria Tercera de Monteria, inscrito en esta
Cémara de Comercio el 12 de septiembre de 2006.

Término de Duracién: Indefinida.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.
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Revisor Fiscal: BERNARDO JOSE GOMEZ LOZANO C.C. No.
78.700.548 - 198826-T

Fecha constitucion: 15 de noviembre de 2022

Objeto: El objeto del documento de conformacién del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante principal del
proponente.

Domicilio: Barranquilla.

Tipo de participacion: Consorcio.

Documento cons_tltuc_:lon. del 2113, 26a27 CUMPLE Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la

proponente plural (si aplica): 2.1.1.3.1. . )
integralidad del documento y de la propuesta.
Responsabilidad: solidaria.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple.
Duracion: seré igual al término de la ejecucion, liquidacién del
contrato y un (1) afio mas.

Fotocopia del documento cédula de

ciudadania o su equivalente del 2114, VERIFICADO CUMPLE Verlflca}do del 22/11/2022 .

Representante Legal de la persona No esta reportado como responsable fiscal

juridica/Persona natural

Certificado de responsabilidad -

fiscal de la Contraloria General de la 2145, VERIFICADO CUMPLE | (erificadodel 221112022

Repiblica Sin reportes de sanciones disciplinarias.

Certificado ’de antecedentes de la 2116. APORTA CUMPLE Aportados del 25 de octubre y 12 de noviembre 2022

Procuraduria General de la Nacién Sin reportes de antecedentes penales.

Con_st.ancla Antecedentes 211.7. APORTA CUMPLE Sin reportes de sanciones penales

Judiciales

Reporte en el Sistema Registro o

Nacional de Medidas Correctivas - 2147. VERIFICADO CUMPLE | erificado del 22/11/2022

RNMC Sin reportes de RNMC

. . Aseguradora: Seguros del Estado
Garantia de seriedad de la oferta 21.1.8. Formato: Pdliza de cumplimiento en Favor de Entidades

Particulares.
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PATRIMONIO AUTONOMO Péliza No.: 33-45-101114136
FINDETER - CENTROS SACUDETE, Tomador: CONSORCIO C&E SACUDETE
identificado con NIT 830.052.998-9. 10. CONSORCIO RECHAZADA

C&E SACUDETE Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO - P.A.
Cierre: 17 de noviembre de 2022 GARANTIAS FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019 NIT: 830.053.105-3 - NO
Hasta: minimo 17 de marzo de 2022. CONSORCIO C&E CUMPLE

SACUDETE

Valor Presupuesto oficial:
($1.154.917.987,00)
10% $115.491.798,70

Convocatoria: NO esta correcto el nimero de la convocatoria ni
el objeto de la convocatoria. La pdliza de seriedad de la oferta va
dirigida a la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-094-2022 con un
objeto diferente al de la presente convocatoria. - NO CUMPLE -
RECHAZADA.

Participacion e identificacion integrantes: Se enuncia de
acuerdo a su participacion.

Cubrimiento de eventos: NO Enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia. - NO
CUMPLE.

Valor asegurado: $122.196.103.30
Vigencia de los amparos: Desde el 17 de noviembre de 2022
hasta el 28 de febrero de 2023.

Soporte de pago: NO Aporta soporte electrénico de pago
expedido por la aseguradora. - NO CUMPLE

RECHAZADA
Teniendo en cuenta que el proponente con la presentacion de su

oferta aporta una garantia de seriedad que no esta dirigida a la
presente convocatoria, pues refiere un niimero y objeto diferente,
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su propuesta se encuentra RECHAZADA, con base en las reglas
de los términos de referencia y la causal de rechazo expuesta a
continuacion:

“1.28.2. REGLAS PARTICULARES.

Adicionalmente al criterio a tener en cuenta en materia de
subsanabilidad, y como complemento del anterior numeral, a
continuacion, y a manera enunciativa, se detallan las reglas
especiales que seran tenidas en cuenta al momento de verificar
las propuestas presentadas.

()

¢) No seran susceptibles de subsanacion aquellos documentos
allegados que no se encuentren relacionados con la convocatoria
a la cual fue presentada la oferta.”

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

Se rechazara la propuesta cuando se presente uno de los
siguientes eventos:

()

1.37.17 Cuando no se aporte la garantia de seriedad de la oferta
al momento del cierre junto con la propuesta, o_cuando la
aportada no _corresponda a la_convocatoria a la_que se
presenta. (...).” Negrilla fuera de texto.

Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

21.1.9. 44 A 54

CUMPLE

Los integrantes del proponente plural presentan los
Certificados de Registro Unico Tributario.
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Integrante 1

Integrante 1: Aporta certificado suscrito por EDWIN OCTAVIO
DEVIA MORALES, revisor fiscal de la persona juridica, el 15 de
noviembre de 2022.

Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Profesional y certificado vigente de antecedentes disciplinarios
expedidos por la Junta Central de Contadores.

L - 56 -271 A 273
Certificacion de cumplimiento de 21110, -
aportes Parafiscales y Seguridad F.orlm.atol 9 Integrante 2 CUMPLE Integrante 2: o
Social 57_ 975976 Aporta certificado suscrito por BERNARDO JOSE GOMEZ
LOZANO, revisor fiscal de la persona juridica, el 15 de noviembre
de 2022.
Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Profesional y certificado vigente de antecedentes disciplinarios
expedidos por la Junta Central de Contadores.
ELKIN JAIR AZUERO ORJUELA, identificado(a) con CEDULA
DE CIUDADANIA 79661027, se encuentra inscrito(a) en el
Requerimiento titulacion como Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la
Ingeniero Civil o Arquitecto. 21an. 62263 CUMPLE | ofesion de INGENIERIA CIVIL con MATRICULA
PROFESIONAL 25202-62174 desde el 17 de Octubre de 1996.
Aporta copia de la tarjeta profesional y certificado de COPNIA.
Abono de la oferta 2.1.1.12 No Aplica NO APLICA No Aplica
geo'gf;‘;:“::: :ﬁ:):ﬁ‘r"::‘s’; fiscal 21413 No Aplica NO APLICA | No Aplica
Integrante 1 Integrante 1. Aporta documento de fecha 25/10/2022. Se
66 a 163 consulta RUES 22 de noviembre de 2022 y el proponente No
reporta multas ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. 2.1.1.14 Integrante 2 VERIFICADO
165 a 238 Integrante 2. Aporta documento de fecha 2022/10/21. Se
consulta RUES 21 de noviembre de 2022 y el proponente No
reporta multas ni sanciones.
Listas restrictivas lavado de activos 21115 Consultado VERIFICADO No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 22

y financiacidn del terrorismo.

de noviembre de 2022.




Fi ndeter ‘ EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS HABILITANTES

-7 PA

Banca de Desarrollo Territorial

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-093-2022, se tiene que la propuesta presentada
por CONSORCIO C&E SACUDETE, se encuentra RECHAZADA JURIDICAMENTE, con base en la causal de rechazo No. “1.37.17 Cuando no se aporte la garantia de seriedad
de la oferta al momento del cierre junto con la propuesta, o cuando la aportada no corresponda a la convocatoria a la que se presenta.”

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccidn final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o no
se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tinico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduciaria BBVA: En proceso de certificacion.
Fiduagraria: En proceso de certificacion.
Fidubogota: En proceso de certificacion.
Fiduoccidente: En proceso de certificacion.
Fidupopular: En proceso de certificacion.
Fiduprevisora: En proceso de certificacion.
Findeter: Sin reporte




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién:

Convocatoria:

23/11/2022

PAF-ICBFGS-0-093-2022

Nombre Proponente:

SISCOTEL LTDA

Integrante 1:

SISCOTEL LTDA

Integrante 2:

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

No. Revisién

Presupuesto:
$ 1.154.917.987
Nit:
Nit 1:
804.013.234-1
Nit 2

L1 ]

Municipio:

Findeter f"

Financlara dal Desarralio

No. Carpeta:

FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

100%

Part. (%) 2:

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

1

Int 1:

Nacional

Int 2:
Int 3:
Int 4:

L 1

Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

SISCOTEL LTDA 0 0 0

Fecha Carta CC: 11-nov-22

Monto Carta CC: $300.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 100%

Requeri alos isitos .
SISCOTEL LTDA 0 0 ) ) N N Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la fecha
de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrd para estos CUMPLE
efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DOSCIENTOS TREINTA
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS ($230.983.597,00) M/CTE. En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo. CUMPLE
Se verificd la certificacion de cupo de cr’pedito mediante correo electrénico remitido el 23/11/2022
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl P P N /11/
(2:56 p.m) por parte de Jan Alexander Vellojin Vega - Gerente Pyme - BaNCOLOMBIA s.a.
VALOR | LIMITE EVALUACION |
ICUPO DE CREDITO $300.000.000 $230.983.597 CUMPLE I

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién 1 ] Findeter g‘

INFORMACION PROPONENTE

No. Carpeta:

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:
23/11/2022 PAF-ICBFGS-0-093-2022 $ 1.154.917.987 FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
[ SISCOTEL LTDA | 804.013.234-1

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

[ SISCOTEL LTDA | 804.013.234-1 100%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

Integrante 5: H
[ | L 1 I L 1

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

SISCOTEL LTDA (] (] 0
Fecha Carta CC: 11-nov-22
Monto Carta CC: $300.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 100%




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién 1 ] Findeter %=
Finsnciers dol Desurot g

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
22/11/2022 PAF-ICBFGS-0-093-2022 $ 1.154.917.987 FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
[ HAPIL iAS.AS. | 830.098.798-0

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
[ HAPIL INGENIERIA S.A.S. | 830.098.798-0 100%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

Integrante 5:
I | L 1

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

HAPIL INGENIERIA S.A.S. 0 0 0
Fecha Carta CC: 11-nov-22
Monto Carta CC: $230.983.597
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 100%
" Requerimi alos isitos .
HAPIL INGENIERIA S.A.S. 0 0 0 0 . . Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
N e : " CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A

consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).

La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DOSCIENTOS TREINTA
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS ($230.983.597,00) M/CTE. En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo. CUMPLE
Se verific la certificacion de cupo de crédito mediante correo electrénico remitido el 21/11/2022
L: tificacion d de crédit d ificad la entidad b ia? Sl
a certificacion de cupo de credito pudo ser verificada con fa entidad bancaria (10:37 a.m) por parte de Marily Castillo Jiménez - Asesor Comercial - BANCOLOMBIA S.A.
| VALOR | LIMITE | EVALUACION |
[cupo bE crépITo | $230.983.597 | $ 230.983.597 | CUMPLE |

CUMPLE

Firma Evaluador:

Nombre Evaluador:




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revision [ 1 ] Findeter :

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:

22/11/2022 PAF-ICBFGS-0-093-2022 $ 1.154.917.987 FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA

Tipo Proponente:

Consorcio

Nombre Proponente:

Hﬁ

CONSORCIO NUEVA GENERACION |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
GIMEH! ASAS. | 900.812.337-6
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
[ EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA | [Nacional ]
Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 3:

Integrante 4:

|

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

EDWIN DEL CRISTO MEZA

GIMEHI INGENIERIA S.A.S. PINEDA ] ]
Fecha Carta CC: 11-nov-22
Monto Carta CC: $ 1.000.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 50% 50%
EDWIN DEL CRISTO MEZA Re rimis alos isitos Habilit N
GIMEHI INGENIERIA S.A.S. CRISTO 0 0 0 N R Observaciones
PINEDA Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
N . : " CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razdn social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrdn tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE

consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).

La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DOSCIENTOS TREINTA
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS ($230.983.597,00) M/CTE. En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo. CUMPLE
Se verificd la certificacién de cupo de cr’pedito mediante correo electrénico remitido el 21/11/2022
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl (10:30 a.m) por parte de Maria Isabel Villareal Tirado - Gerente Pyme Sistema Sincelejo -
BANCOLOMBIA S.A.
| VALOR | LIMITE | EVALUACION |
[cupo bE crépITo | $1.000.000.000 $230.983.597 CUMPLE |

CUMPLE

Firma Evaluador:

Nombre Evaluador:




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién 1 ] Findeter :

Finunciers del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:

22/11/2022 PAF-ICBFGS-0-093-2022 $ 1.154.917.987 FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA

4

Tipo Proponente:

Nombre Proponente:

Hﬁ

CONSORCIO INCETELCA 093-2022 |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
INCELS A |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
INTELCA ST SAS. |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

|

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

z
=
o

Part. (%) 5:

Int 4
Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

Integrante 5:

INCELS.A. INTELCA PST S.A.S. 0 0
Fecha Carta CC: 10-nov-22 11-nov-22
Monto Carta CC: $150.000.000 $ 116.000.000
Expedida por: BANCO AV VILLAS BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 50% 50%
Requerimi alos isitos N
INCELS.A. INTELCA PST S.A.S. 0 0 0 . . Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
N e : " CUMPLE CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE

consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).

La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DOSCIENTOS TREINTA
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS ($230.983.597,00) M/CTE. En CUMPLE CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo. CUMPLE CUMPLE

Se verificaron las certificaciones de cupo de crédito asi: mediante correo electronico remitido el
21/11/2022 (11:54 a.m) por parte de Javier Ricardo Palacios Borda - Gerente Pyme - Bancolombia
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? si

P P S.A.; y mediante correo electrénico remitido el 21/11/2022 (10:46 a.m) por parte de José Antonio
Vargas Mufioz - Gerente de Banca Empresarial - BANCO AV VILLAS .

EVALUACION
CUMPLE

LiMITE
$ 230.983.597

| VALOR
[cupo oE crépiTo | $ 266.000.000

CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién [ 1 ] Findeter %‘

INFORMACION PROPONENTE

No. Carpeta:

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:
22/11/2022 PAF-ICBFGS-0-093-2022 $ 1.154.917.987 FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
ACERO MAS CONCRETO S.A.S. | 900.693.827-1

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
[ ACERO MAS CONCRETO SA.S. | 800.143.498-1
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

Integrante 5: :
| | 1 [ ]

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ACERO MAS CONCRETO S.A.S. ] ] ]
Fecha Carta CC: 15-nov-22
Monto Carta CC: $230.983.597
Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE S.A.
Part. (%) 50%
Requerimi alos isi ili N
ACERO MAS CONCRETO S.A.S. ] ] 0 0 . : Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacién de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - " . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificaciéon CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DOSCIENTOS TREINTA
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS ($230.983.597,00) M/CTE. En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo. CUMPLE
Se verific la certificacion de cupo de crédito mediante correo electrénico remitido el 21/11/2022
La certificacidn de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl (11:13 a.m) por parte de Angely Jeannetn Contreras Cardenas - Ejecutivo de Estrategia Segmento
Banca Empresarial y Pyme - Banco de Occidente S.A.
| VALOR | LIMITE | EVALUACION |
[cuPo bE crépiTo | $230.983.597 $230.983.597 CUMPLE |

CUMPLE

Firma Evaluador:

Nombre Evaluador:




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

No. Revision

i P
Findeter —

inanciera dal Desarrotio

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

21/11/2022

PAF-ICBFGS-0-093-2022

Nombre

CONSORCIO SACUDETE 093

Integrante 1:

DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO

Integrante 2:

ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S. BIC. - INGELECGROUP S.A.S. BIC |

Presupuesto:

$ 1.154.917.987

Hf

Nit 1:

12.131.436

Nit 2:

813.008.121-9

Municipio:

No. Carpeta:

FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

50%
Part. (%) 2:

50%

6

Int 1:

Nacional

Int 2:

Nacional

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

DIEGO FERNANDO POLANIA

INGENIERIA ELECTRONICA DEL
HUILA S.A.S. BIC. - INGELECGROUP

LIScANO S.A.S. BIC
Fecha Carta CC: 16-nov-22
Monto Carta CC: $ 231.000.000
Expedida por: Bancolombia
Part. (%) 50% 50%

INGENIERIA ELECTRONICA DEL

alos ;
DIEGO FERNANDO POLANIA [ ) 1 § a 5. BIC. - INGELECGROUP inanci Observaciones
LISCANO Financieros
S.A.S. BIC

Se debe presentar certificacién de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la

N - ; " CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el TS
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrd para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DOSCIENTOS TREINTA
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS ($230.983.597,00) M/CTE. En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo. CUMPLE

Si. Se recibid, via correo electrénico(Luz Ehid Maje Mota- Imaje@bancolombia.com.co Lun 21/11/2022
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI 2:41 PM), confirmacion de la veracidad y autenticidad, de la certificacién de cupo de crédito, por parte
del banco.
[ VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE crépiTo | $ 231.000.000 | $ 230.983.597 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

No. Revision

- P
Findeter 5

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

21/11/2022

PAF-ICBFGS-0-093-2022

Nombre Pr

CONSORCIO RECREACION FUSAGASUGA2022

Integrante 1:

DAR ARQUITECTURAS.A.S

Integrante 2:

AJR SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIAS.A.S.

Presupuesto:

$ 1.154.917.987

|

Nit 1:

900.549.325
Nit 2:

900.321.607-2

Municipio:

No. Carpeta:

FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

50%
Part. (%) 2:

50%

7

Int1:

Nacional

Int 2:

Nacional

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

AJR SOLUCIONES

DAR ARQUITECTURA S.A.S INTEGRALES DE
INGENIERIA S.A.S.
Fecha Carta CC: 16-nov-22
Monto Carta CC: $ 245.980.000
Expedida por: Bancolombia
Part. (%) 50% 50%

DAR ARQUITECTURA S.A.S

AJR SOLUCIONES
INTEGRALES DE
INGENIERIAS.A.S.

alos
Financieros

Observaciones

Se debe presentar certificacién de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la

[cupo ok crépiTo

Superintendencia Financiera de Colombia. CUMPLE
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DOSCIENTOS TREINTA
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS ($230.983.597,00) M/CTE. En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo. CUMPLE
Si. Se recibi6, via correo electrénico(Alfredo Jesus Salinas Fontalvo - ajsalina@bancolombia.com.co
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl Lun 21/11/2022 4:05 PM), confirmacion de la veracidad y autenticidad, de la certificacion de cupo de
crédito, por parte del banco.
VALOR | LimITE | EVALUACION |
$ 245.980.000 | $ 230.983.597 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

21/11/2022

PAF-ICBFGS-0-093-2022

Nombre Proponente:

| CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

Integrante 1:

| CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

No. Revision

1

Presupuesto:

$ 1.154.917.987
Nit:
| 830.085.683-6 |
Nit 1:

830.085.683-6

Municipio:

Findeter 7’
Financiera del Desarrollo q

INFORMACION PROPONENTE

No. Carpeta:

FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA

Tipo Proponente:

8

P.

Juridica |

Part. (%) 1:

Int 1:

100% | [Nacional |

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUCTORA SINATEL
LTDA

Fecha Carta CC:

11-nov-22

Monto Carta CC:

$230.983.597

Expedida por:

Bancolombia

Part. (%)

100%

CONSTRUCTORA SINATEL

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
Observaciones

LTDA Financieros

Se debe presentar certificaciéon de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la

. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicidon de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DOSCIENTOS TREINTA
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS ($230.983.597,00) M/CTE. CUMPLE
En caso de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo. CUMPLE

Si. Se recibid, via correo electréonico(German Arturo Ocampo Gonzalez -
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl gaocampo@bancolombia.com.co Lun 21/11/2022 5:00 PM), confirmacion de la veracidad y
autenticidad, de la certificacién de cupo de crédito, por parte del banco.
VALOR LimITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $230.983.597 $230.983.597 CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién Findeter _‘"

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:

21/11/2022 PAF-ICBFGS-0-093-2022 $ 1.154.917.987 FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA

Nombre Proponente: Tipo Proponente:

Hf

CONSORCIO NS 05 |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
SERGIO ARN/ANDO PANTOIA ORTEZ | Do
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

NATALA WIARCELA ROSERG PALACIOS | S9312287
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

SERGIO ARMANDO NATALIA MARCELA
PANTOJA ORTIZ ROSERO PALACIOS

Fecha Carta CC: 15-nov-22

Monto Carta CC: $389.323.000

Expedida por: Bancolombia

Part. (%) 70% 30%

SERGIO ARMANDO NATALIA MARCELA a_los e Observaciones
PANTOJA ORTIZ ROSERO PALACIOS Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
: - N " CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o union temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DOSCIENTOS TREINTA
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS ($230.983.597,00) M/CTE. En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo. CUMPLE
Si. Se recibi6, via correo electrénico( Ursula Andrea Koch - ukoch@bancolombia.com.co Lun
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl 21/11/2022 4:06 PM), confirmacion de la veracidad y autenticidad, de la certificacién de cupo de
crédito. AUn no hemos recibido respuesta, por parte del banco.
| VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo ok crépiTo | $ 389.323.000 | $ 230.983.597 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

No. Revision

Financiara del Desarrolio

i A
Findeter —

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

21/11/2022

PAF-ICBFGS-0-093-2022

Nombre Pr

CONSORCIO C&E SACUDETE

Integrante 1:

COMPARIA DE INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S.

Integrante 2:

ELESCOS.A.S.

Presupuesto:

$ 1.154.917.987

|

Nit 1:

830.054.826-1

Nit 2:

900.104.178-4

Municipio:

No. Carpeta:

FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

10

Int1:

Nacional

Int 2:

Nacional

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

COMPARIA DE INGENIEROS

[cupo e crépiTo

$230.983.597

CONSTRUCTORES S.A.S. ELESCOS.AS.
Fecha Carta CC: 17-nov-22
Monto Carta CC: $230.983.597
Expedida por: Banco Av Villas
Part. (%) 50% 50%
COMPARIA DE INGENIEROS i alos i .
Observaciones
CONSTRUCTORES S.A.S. ELESCOS.AS. Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
: - : . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unidén temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a DOSCIENTOS TREINTA
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS ($230.983.597,00) M/CTE. En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo. CUMPLE
Si. Se recibi6, via correo electronico( Yenny Alejandra Gutierrez Triana -
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl gutierrezya@bancoavvillas.com.co Mar 22/11/2022 8:16 AM), confirmacion de la veracidad y
autenticidad, de la certificacion de cupo de crédito, por parte del banco.
| VALOR | LIMITE | EVALUACION |
| | $ 230.983.597 | CUMPLE |

CUMPLE




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-093-2022

. “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 11) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO DE
Objeto: ”

CUNDINAMARCA.

Fecha de diligenciamiento: 18/11/2022
Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
No de Proponente: 1
Proponente: SISCOTEL LTDA

MINA RUEDA SARMIENTO

Representante Legal: C.C: 63.294.540

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacién de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona T . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segin aplique NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SIINO)
1 SISCOTEL LTDA 804.013.234-1 N/A SI

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

+ CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYAN O NO ESTUDIOS Y DISENOS

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccién (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucién) previamente a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | -5 ¢
medida correspondiente de la
estructura)

179-91-2011 0,00

EXPERIENCIA 3 La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser IGUAL O MAYOR A 1.5 VECES el valor del 103 del 2019 0,00 e

ESPECIFICA DEL ' PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 009- MEN-O-0R0.

PROPONENTE: 68573-002-2020 (PAF-MEN-0-069-2019) 0,00
TOTAL 0,00

b El valor de uno de los contratos aportados debera ser IGUAL O MAYOR A 0.7 VECES el valor total del 0,00 NO
' PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLYV. TOTAL 0,00

C. Al menos uno de los contratos aportados deberd incluir estudios y disefios de edificaciones institucionales. NO
TOTAL 0,00

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYA O NO ESTUDIOS Y DISENOS con un AREA CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA
MINIMA de 274 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

+« ESTUDIOS Y DISENOS Corresponde a todo tipo de estudios, calculos y planos previos de planeacion de un proyecto que responde de manera integral las necesidades del mismo, que permitan una adecuada materializacion y ejecucion, acorde a su complejidad
y magnitud.

+« CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

« AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.

Nota 3: Todos los contratos vélidos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.
Nota 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://camacol.colsites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF

Nota 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Nota 6: La experiencia debe ser acreditada por el proponente o sus integrantes en caso de proponente plural. No sera valida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente condicidn solo aplicara si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

$ 1.154.917.987,00 |Pesos
Presupuesto Estimado PE - Total
$ 1.154,92 [SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 1.732.376.980,50 |Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 1.732,38 |SMMLV
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Presupuesto Estimado PE
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE)

$ 808.442.590,90 |Pesos

808,44|SMMLV

Contrato 1: No

179-91-2011

Objeto:

REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE EL DISENO, LA CONSTRUCCION Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO, REMODELACION Y ACONDICIONAMIENTO|
DEL EDIFICIO DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION UBICADO EN LA CALLE 16 N°. 4- 75/79 DE LA CIUDAD DE BOGOTA, D.C., BAJO LA MODALIDAD DE LLAVE EN MANO.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
28/12/2012 a. (1.5 veces el valor del PE) 0,00
b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
0,00 c. Estudios y Disefos de Edificaciones Institucionales. _
0,00
UNION TEMPORAL
) SISCOTEL LTDA 48,53%
PORCENTAJE DE PARTICIPACION . INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION PROYECTOS Y SERVICIOS LTDA 8,01%
CONTRATO EJECUTADO (%) 48,53% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA EXRERIENCIA ENRIQUE PICO MERCHAN 42 46%
O PERSONA NATURAL Y/O JURIDICA A
JIMENEZ GIL JULIO CESAR 1,0%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

* Folio 103: CERTIFICACION, documento emitido por la PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION como entidad contratante la cual se encuentra debidamente y en donde se acredita: Nimero de contrato,
objeto, contratista UNION TEMPORAL REFORMAS PRUCURADURIA, valor total ejecutado y fecha de terminacion.

* Folio 104-105: DOCUMENTO CONFORMACION UNION TEMPORAL REFORMAS PROCURADURIA debidamente suscrito.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye actividades de "MANTENIMIENTO, REMODELACION Y
ACONDICIONAMIENTQ", es necesario dar aplicacién a lo establecido en la experiencia especifica en relacion a que, sélo se tendra en cuenta para la acreditacién de la condicion de valor, los montos
asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES
INSTITUCIONALES QUE INCLUYA O NO ESTUDIOS Y DISENOS con un AREA CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA MiNIMA de 281 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del|
contrato.

Por lo anterior y una vez revisada la documentacién aportada, no se relaciona el area cubierta construida, con el fin de acreditar el valor total del contrato, y no se pudo identificar el valor unicamente de las|
actividades ejecutadas que correspondan a CONSTRUCCION de la edificacion, segun la definicién establecida en los términos de referencia que aduce lo siguiente:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.
Por lo anterior el proponente debera aportar documentacién adicional que cimpla conlas reglas de acreditacion establecidas en los términos de referencia, en donde sea posible acreditar el valor de las|

actividades ejecutadas correspondientes a CONSTRUCCION o AMPLIACION 6 se acredite el &rea cubierta construida o ampliada, relacionadas con la experiencia especifica (CONSTRUCCION O
AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYA O NO ESTUDIOS Y DISENOS).

Contrato 2: No

103 del 2019

Objeto:

MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE SAN ANTONIO, PATIO BONITO DEL MUNICIPIO DE ANAPOIMA" CON RECURSOS EMPRESTITO

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacidn en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
3/10/2019 a. (1.5 veces el valor del PE) 0,00
b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
0,00 c. Estudios y Disefios de Edificaciones Institucionales. _
0,00
CONSORCIO
PORCENTAJE DE PARTICIPACION . INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION INGECIVILIA S.A. 50%
CONTRATO EJECUTADO (%) 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA EXPERIENCIA SISCOTEL LTDA 50%
O PERSONA NATURAL Y/O JURIDICA 0

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

* Folio 106: CERTIFICACION, documento emitido por el MUNICIPIO DE ANAPOIMA - CUNDINAMARCA como entidad contratante la cual se encuentra debidamente y en donde se acredita: Nimero de
contrato, objeto, contratista CONSORCIO INSTITUCIONES EDUCATIVAS 2018, valor total ejecutado y fecha de terminacion.

* Folio 108-109: DOCUMENTO CONFORMACION CONSORCIO INSTITUCIONES EDUCATIVAS 2018 debidamente suscrito.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye actividades de "MEJORAMIENTQ", es necesario dar aplicacion a lo
establecido en la experiencia especifica en relacién a que, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia
especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYA O NO ESTUDIOS Y
DISENOS con un AREA CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA MiNIMA de 281 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

Por lo anterior y una vez revisada la documentacién aportada, no se relaciona el area cubierta construida, con el fin de acreditar el valor total del contrato, y no se pudo identificar el valor unicamente de las|
actividades ejecutadas que correspondan a CONSTRUCCION de la edificacion, segun la definicién establecida en los términos de referencia que aduce lo siguiente:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicién.
Por lo anterior el proponente debera aportar documentacién adicional que cimpla conlas reglas de acreditacion establecidas en los términos de referencia, en donde sea posible acreditar el valor de las|

actividades ejecutadas correspondientes a CONSTRUCCION o AMPLIACION 6 se acredite el area cubierta construida o ampliada, relacionadas con la experiencia especifica (CONSTRUCCION O
AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYA O NO ESTUDIOS Y DISENOS).
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Contrato 3: No

68573-002-2020 (PAF-MEN-0-069-2019)

Objeto:

"VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL GRUPO 12 NORTE DE SANTANDER".

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacidn en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
6/08/2020 a. (1.5 veces el valor del PE) 0,00
b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
0,00 c. Estudios y Diseios de Edificaciones Institucionales. _
0,00
PERSONA JURIDICA
PR ST AT 100,00% TEMPORAL QUE APORTA () LA EXPERENCIA SISCOTEL LTDA

CONTRATO EJECUTADO (%)

0 PERSONA NATURAL Y/O JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

* Folio 110-116: ACTA DE LIQUIDACION CONTRATO DE OBRA, documento emitido por FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. como entidad contratante la cual se encuentra debidamente y en donde se acredita:

Numero de contrato, objeto, contratista, valor total ejecutado y fecha de terminacion.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que el objeto es para el "MEJORAMIENTQ" de instituciones educativas. no cumple
con la experiencia requerida para esta convocatoria que corresponde a la CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYA O NO ESTUDIOS Y DISENOS.

Por lo anterior, el contrato no es tenido en cuenta para efectos de esta evaluacién.

Observacion general: -
el proceso de seleccion

Con la documentacion aportada por el proponente NO CUMPLE con los requisitos habilitantes de orden técnico de los términos de referencia, razén por la cual recibe la condicién de NO HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-093-2022

. “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 11) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO DE
Objeto: ”

CUNDINAMARCA.

Fecha de diligenciamiento: 18/11/2022
Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
No de Proponente: 2
Proponente: HAPIL INGENIERIA S.A.S

LUIS CARLOS HANI PIRA

Representante Legal: C.C:79.518.636

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacién de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona T . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segin aplique NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SIINO)
1 HAPIL INGENIERIA S.A.S 830.098.798-0 N/A SI

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

+ CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYAN O NO ESTUDIOS Y DISENOS

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccién (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucién) previamente a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | -5 ¢
medida correspondiente de la
estructura)
PAF-DPR-0-023-2017 2822,70
EXPERIENCIA La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser IGUAL O MAYOR A 1.5 VECES el valor del
ESPECIFICA DEL a. PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. PAF-EUC-0-047-2017 379284 S|
PROPONENTE: TOTAL 6615,54
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser IGUAL O MAYOR A 0.7 VECES el valor total del PAF-DPR-0-023-2017 2822,70 S|
) PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 2822.70
PAF-DPR-0-023-2017 Sl
C. Al menos uno de los contratos aportados debera incluir estudios y disefios de edificaciones institucionales. SI
TOTAL SI

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYA O NO ESTUDIOS Y DISENOS con un AREA CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA
MiINIMA de 274 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendrén en cuenta las siguientes definiciones:
« ESTUDIOS Y DISENOS Corresponde a todo tipo de estudios, calculos y planos previos de planeacion de un proyecto que responde de manera integral las necesidades del mismo, que permitan una adecuada materializacion y ejecucion, acorde a su complejidad
y magnitud.

+« CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

« AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

« AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.

Nota 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.
Nota 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual seré tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://camacol.colsites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF

Nota 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Nota 6: La experiencia debe ser acreditada por el proponente o sus integrantes en caso de proponente plural. No sera valida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente condicion solo aplicara si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

$ 1.154.917.987,00|Pesos
Presupuesto Estimado PE - Total
$ 1.154,92 [SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 1.732.376.980,50 |Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 1.732,38 (SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 808.442.590,90 |Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 808,44 SMMLV
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Contrato 1: No

PAF-DPR-0-023-2017

Objeto: "REVISION Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE YOTOCO (VALLE DEL CAUCA)".
Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacién 20/08/2018 a. (1.5 veces el valor del PE) 2822,70
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 2.205.211.452,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 2822,70
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 282270 c. Estudios y Disefios de Edificaciones Institucionales. S|
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. C 2822,70
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
ey
. e . 0 . 14 0
Porcentaje de Participacidn en el contrato referido: PARTIS;@%I-?ED%O(E;;RATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O HAPIL INGENIERIA S.A.S
° JURIDICA
El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:
* Folio 75-77: CERTIFICACION, documento emitido por FIDUCIARIA BOGOTA como entidad contratante la cual se encuentra debidamente y en donde se acredita: Numero de contrato, objeto, contratista, valor total ejecutado y
Observaciones y/o Requerimientos Técnicos: fecha de terminacion.
Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacién de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (a), es tenido en cuenta en su totalidad para cumplir con laj
condicién de valor (b) y cumple con la condicion (c) de la experiencia especifica, en un total de 2822,70 SMMLV en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

PAF-EUC-0-047-2017

Objeto:

"REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA ETAPA 3 DEL COLEGIO RODRIGO LARA BONILLA, UBICADO EN EL BARRIO SAN LUIS,
MUNICIPIO DE NEIVA, HUILA"

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacidn en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
20/08/2019 a. (1.5 veces el valor del PE) 3792,84
$ 3.140.911.532,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 3792,84
3792,84 c. Estudios y Disefios de Edificaciones Institucionales. _
3792,84
PERSONA JURIDICA
ey
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% HAPIL INGENIERIA S.A.S
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O

JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

* Folio 78-85: ACTA DE LIQUIDACION, documento emitido por FIDUCIARIA BOGOTA como entidad contratante la cual se encuentra debidamente y en donde se acredita: Nimero de contrato, objeto, contratista, valor total ejecutado

y fecha de terminacién.

* Folio 86-88: ACTA DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCION debidamente suscrita.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicidn de valor (a) de la experiencia especifica, en un total de 3792,84

SMMLYV en el contrato ejecutado.

Observacién general: -
proceso de seleccion.

Con la documentacion aportada por el proponente CUMPLE con los requisitos habilitantes de orden técnico de los términos de referencia, razon por la cual recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el|
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-093-2022

. “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 11) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO DE
Objeto: ”

CUNDINAMARCA.

Fecha de diligenciamiento: 21/11/2022
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 3
Proponente: CONSORCIO NUEVA GENERACION

EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA

Representante Legal: C.C: 92.554.979

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacién de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona T . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segin aplique NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SIINO)
1 GIMEHI INGENIERIA S.A.S 900.812.337-6 50,00% NO
2 EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA 92.554.979 50,00% SI

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

+ CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYAN O NO ESTUDIOS Y DISENOS

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccién (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLVola unidad de | ¢\, 5 ¢
medida correspondiente de la
estructura)
70678-LP-01-2016. 1375,00
EXPERIENCIA 3 La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser IGUAL O MAYOR A 1.5 VECES el valor del 70-044-0-08-06 267,68 5|
ESPECIFICA DEL ' PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. -006-02-02-
PROPONENTE: 70-006-02-02-0P 218,78
TOTAL 1861,47
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser IGUAL O MAYOR A 0.7 VECES el valor total del 70678-LP-01-2016. 1375,00 S|
' PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 1375.00
70678-LP-01-2016. S
C. Al menos uno de los contratos aportados debera incluir estudios y disefios de edificaciones institucionales. SI
TOTAL Si

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYA O NO ESTUDIOS Y DISENOS con un AREA CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA
MiNIMA de 274 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
« ESTUDIOS Y DISENOS Corresponde a todo tipo de estudios, calculos y planos previos de planeacion de un proyecto que responde de manera integral las necesidades del mismo, que permitan una adecuada materializacion y ejecucion, acorde a su complejidad
y magnitud.

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

« AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.

Nota 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.
Nota 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://camacol.colsites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF

Nota 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Nota 6: La experiencia debe ser acreditada por el proponente o sus integrantes en caso de proponente plural. No sera valida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente condicidn solo aplicara si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

$ 1.154.917.987,00|Pesos
Presupuesto Estimado PE - Total
$ 1.154,92 [SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 1.732.376.980,50 |Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 1.732,38 [SMMLV
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Presupuesto Estimado PE $ 808.442.590,90 |Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 808,44|SMMLV
Contrato 1: No 70678-LP-01-2016.
Objeto: CONSTRUCCION DE 4 COMEDORES ESCOLARES EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO DE SAN BENITO ABAD DEPARTAMENTO DE SUCRE
Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacién 30/06/2017 a. (1.5 veces el valor del PE) 1375,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.014.364.076,70 b. (0.7 veces el valor del PE) 1375,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1375,00 c. Estudios y Disefios de Edificaciones Institucionales. Sl
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. C 1375,00
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATUTAL
ey
. ' . . . 4 0
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTIE‘:I;@%I?ED%?E‘;T)RATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA
° JURIDICA
El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:
Folio 39: CERTIFICACION, documento emitido por el MUNICIPIO DE SAN BENITO ABAD como entidad contratante la cual se encuentra debidamente y en donde se acredita: Nimero de contrato, objeto, contratista, valor total
Observaciones y/o Requerimientos Técnicos: ejecutado y fecha de terminacion.
Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (a), es tenido en cuenta en su totalidad para cumplir con laj
condicion de valor (b) y cumple con la condicién (c) de la experiencia especifica, en un total de 1375,00 en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

70-044-0-08-06

Objeto: CONSTRUCCION DE CENTRO DE SALUD DEL CORREGIMIENTO DE LAS LLANADAD Il ETAPA , MUNICIPIO DE COROZAL
Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacién 28/11/2006 a. (1.5 veces el valor del PE) 267,68
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 109.214.774 b. (0.7 veces el valor del PE) _
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 267,68 c. Estudios y Disefios de Edificaciones Institucionales. _
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

. o 267,68
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATUTAL

e

. T e . . 14 0

Porcentaje de Participacidn en el contrato referido: PARTIS;@%IS/:‘IDZO(%RATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacién para acreditar el contrato relacionado:

Folio 41: CERTIFICACION, documento emitido por el DEPARTAMENTO DE SUCRE como entidad contratante la cual se encuentra debidamente y en donde se acredita: Nimero de contrato, objeto, contratista, valor total ejecutado y|

fecha de terminacion.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacién de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) de la experiencia especifica, en un total de 267,68 en el

contrato ejecutado.

Contrato 3: No

70-006-02-02-0P

Objeto: CONSTRUCCION DE DOS (2) AULAS ESCOLARES CONSECUTIVAS DE 7,2 X 7,2 MTS Y BATERIA SANITARIA EN LA ESCUELA NORMAL, MUNICIPIO DE COROZAL, DEPARTAMENTO DE SUCRE.
Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 15/05/2002 a. (1.5 veces el valor del PE) 218,78
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 67.602.430 b. (0.7 veces el valor del PE) _
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 218,78 c. Estudios y Disefios de Edificaciones Institucionales. B
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. L 218,78
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATUTAL
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Porcentaje de Participacidn en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION

PORCENTAJE DE
; TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
0,
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 43-44: CERTIFICACION, documento emitido por el DEPARTAMENTO DE SUCRE como entidad contratante la cual se encuentra debidamente y en donde se acredita: Numero de contrato, objeto, contratista, valor total

ejecutado y fecha de terminacion.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacién de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (a) de la experiencia especifica, en un total de 218,78 en el

contrato ejecutado.

Observacion general: L
proceso de seleccion

Con la documentacién aportada por el proponente CUMPLE con los requisitos habilitantes de orden técnico de los términos de referencia, razon por la cual recibe la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-093-2022

. “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 11) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO DE
Objeto: ”

CUNDINAMARCA.

Fecha de diligenciamiento: 21/11/2022
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 4
Proponente: CONSORCIO INELCA 092- 2022

LAURA FERNANDA RAMIREZ BASTIDAS

Representante Legal: C.C: 1.014.177.841

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacién de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona T . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segin aplique NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SIINO)
1 INCEL S.A 800.143.498-1 50,00% Sl
2 INTELCA PROYECTOS, SERVICIOS Y TECNOLOGIA PST S.A.S 801.001.287-7 50,00% SI

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

+ CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYAN O NO ESTUDIOS Y DISENOS

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccién (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SWMLV o la unidad de | -5 ¢
medida correspondiente de la
estructura)
400-GTCOC-0426-2008 4789,42
EXPERIENCIA 3 La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser IGUAL O MAYOR A 1.5 VECES el valor del 2102839 1808,91 5
ESPECIFICA DEL ' PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 01-2013 9290.45
PROPONENTE: i
TOTAL 8888,78
b El valor de uno de los contratos aportados deberd ser IGUAL O MAYOR A 0.7 VECES el valor total del 400-GTCOC-0426-2008 4789,42 S|
' PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLYV. TOTAL 4789.42
2102839 S
C. Al menos uno de los contratos aportados deberd incluir estudios y disefios de edificaciones institucionales. SI
TOTAL Sl

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYA O NO ESTUDIOS Y DISENOS con un AREA CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA
MiNIMA de 274 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

+« ESTUDIOS Y DISENOS Corresponde a todo tipo de estudios, calculos y planos previos de planeacion de un proyecto que responde de manera integral las necesidades del mismo, que permitan una adecuada materializacion y ejecucion, acorde a su complejidad
y magnitud.

+« CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

« AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.

Nota 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.
Nota 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://camacol.colsites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF

Nota 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Nota 6: La experiencia debe ser acreditada por el proponente o sus integrantes en caso de proponente plural. No sera valida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente condicidn solo aplicara si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

$ 1.154.917.987,00|Pesos
Presupuesto Estimado PE - Total
$ 1.154,92 (SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 1.732.376.980,50 |Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 1.732,38 [SMMLV
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Presupuesto Estimado PE
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE)

808.442.590,90

808,44

Pesos

SMMLV

Contrato 1: No

400-GTCOC-0426-2008

CONSTRUCCION DE UN EDIFICIO DONDE FUNCIONARA LA CENTRAL TELEFONICA DE SAN FERNANDO, INCLUYENDO ESTRUCTURA, MAMPOSTERIA, CARPINTERIA METALICA, ENCHAPES MUROS Y PISOS, ACABADOS
Objeto: EN GENERAL, SISTEMA ELECTRICO, AIRE ACONDICIONADO, CABLEADO ESTRUCTURADO Y DEMAS OBRAS QUE SE REQUIERA. LA ESTRUCTURA DEL EDIFICIO DEBERA CUMPLIR CON LO ESTABLECIDO EN LAS
NORMAS COLOMBIANAS DE DISENO Y CONSTRUCCION SISMO RESISTENTE.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
18/05/2010 a. (1.5 veces el valor del PE) 4789,42
$ 2.466.549.289,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 4789,42
4789,42 c. Estudios y Disefios de Edificaciones Institucionales. _
4789,42
PERSONA JURIDICA
e
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% INCEL S.A.
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O

JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

* Folio 260: CERTIFICACION, documento emitido por EMCALI EICE ESP como entidad contratante, debidamente suscrita y en donde se acretida: Nimero de contrato, objeto, contratista, valor total ejecutado y fecha de terminacion.

* Folio 261-275: PRESUPUESTO FINAL EJECUTADO debidamente suscrito, en donde se acreditan las sctividades ejecutadas.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a), es tenido en cuenta en su totalidad para cumplir con laj

condicién de valor (b) de la experiencia especifica, en un total de 4789,42 SMMLYV en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

2102839

AJUSTES, ESTUDIOS Y DISENOS, Y CONSTRUCCION DE OBRAS PARA INFRAESTRUCTURAS ESCOLARES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI, DEPARTAMENTO DEL
Objeto: VALLE: GRUPO 1: AJUSTES, ESTUDIOS Y DISENOS, Y CONSTRUCCION DE OBRAS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS: RODRIGO TAFUR (SEDE ALEJANDRO MONTANO) - EL DIAMANTE (SEDE PRINCIPAL) - CARLOS
HOLMES (SEDE PRINCIPAL) - CRISTOBAL COLON (SEDE PRINCIPAL) - CIUDAD MODELO (SEDE PRINCIPAL) - NORMAL SUPERIOR (SEDE SALVADOR IGLESIAS)

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacidn en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
11/111/2011 a. (1.5 veces el valor del PE) 180891
$ 3.875.408.168,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 1808,91
7235,64 c. Estudios y Disefios de Edificaciones Institucionales. Sl
1808,91
CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTEGTIZ':’INJ gé::_%%;&?g&cﬁ ? : AL, LUIS EDUARDO GONZALEZ 50%
PARTICIPACION CONTRATO 25,00% EXPERIENCIA O PERSONA N A'I('U)RAL Y/o POLO INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A 25%
EJECUTADO (%) INCEL S.A 25%

JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacién para acreditar el contrato relacionado:

* Folio 277-282: CERTIFICACION, documento emitido por FONADE como entidad contratante, debidamente suscrita y en donde se acretida: Numero de contrato, objeto, contratista CONSORCIO CONSTRUCCIONES IGP con sus

integrantes y porcentajes de participacion, valor total ejecutado, fecha de terminacion y actividades ejecutadas

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacién de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) y cimple con la condicién (c) de la experiencia especifica,
en un total de 1808,91 SMMLV después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacién de INCEL S.A 25% en el contrato ejecutado.

Contrato 3: No

Objeto: LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO TECNOLOGICO DE LA IGLESIA PRESBITERIANA CUMBERLAND PRESBITERIO DEL VALLE DEL CAUCA- COLEGIO AMERICANO

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Dia/Mes/Ano

26/10/2013

$ 1.350.219.919

2290,45

2290,45

PERSONA JURIDICA

Componente que acredita Cantidad
a. (1.5 veces el valor del PE) 2290,45
b. (0.7 veces el valor del PE) 2290,45

c. Estudios y Disefos de Edificaciones Institucionales.
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Porcentaje de Participacidn en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION

PORCENTAJE DE
: TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
PARTICIPACION CONTRATO 100,00%
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O

JURIDICA

INTELCA PST S.A.S

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

* Folio 284: CERTIFICACION, documento emitido por el COLEGIO AMERICANO como entidad contratante, debidamente suscrita y en donde se acretida: NUmero de contrato, objeto, contratista, valor total ejecutado y fecha de

terminacion.

* Folio 285-294: ACTA FINAL debidamente suscrita, en la que se acreditan las actividades ejecutadas

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (a) de la experiencia especifica, en un total de 2290,45

SMMLYV en el contrato ejecutado.

Observacion general: L
proceso de seleccion

Con la documentacion aportada por el proponente CUMPLE con los requisitos habilitantes de orden técnico de los términos de referencia, razon por la cual recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el|
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-093-2022

. “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 11) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO DE
Objeto: ”

CUNDINAMARCA.

Fecha de diligenciamiento: 18/11/2022
Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
No de Proponente: 5
Proponente: ACERO MAS CONCRETO S.A.S

ANDRES FELIPE MORENO MONSALVE

Representante Legal: C.C: 1.128.266.544

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacién de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona T . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segin aplique NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SIINO)
1 ACERO MAS CONCRETO S.A.S 900.693.827-1 N/A SI

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

+ CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYAN O NO ESTUDIOS Y DISENOS

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccién (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucién) previamente a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | 5 ¢
medida correspondiente de la
estructura)
187C de 2017 57,01
EXPERIENCIA 3 La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser IGUAL O MAYOR A 1.5 VECES el valor del 76C-2019. 1650,00 .
ESPECIFICA DEL ' PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
PROPONENTE: 001 DE 2019 1790,12
TOTAL 349712
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser IGUAL O MAYOR A 0.7 VECES el valor total del 76C-2019. 1650,00 S|
' PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLYV. TOTAL 1650.00
187C de 2017 S
C. Al menos uno de los contratos aportados deberd incluir estudios y disefios de edificaciones institucionales. SI
TOTAL Sl

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYA O NO ESTUDIOS Y DISENOS con un AREA CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA
MINIMA de 274 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
+« ESTUDIOS Y DISENOS Corresponde a todo tipo de estudios, calculos y planos previos de planeacion de un proyecto que responde de manera integral las necesidades del mismo, que permitan una adecuada materializacion y ejecucion, acorde a su complejidad
y magnitud.

+« CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

« AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.

Nota 3: Todos los contratos vélidos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.
Nota 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://camacol.colsites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF

Nota 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Nota 6: La experiencia debe ser acreditada por el proponente o sus integrantes en caso de proponente plural. No sera valida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente condicidn solo aplicara si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

$ 1.154.917.987,00 |Pesos
Presupuesto Estimado PE - Total
$ 1.154,92 [SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 1.732.376.980,50 |Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 1.732,38 [SMMLV
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Presupuesto Estimado PE
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE)

808.442.590,90

808,44

Pesos

SMMLV

Contrato 1: No

187C de 2017

Objeto:

“El contratista se obliga para con El Hospital a realizar la construccion e instalacion de la cubierta metalica para la porteria de urgencias de ginecobstetricia y pediatria, y acabado de piso en tableta, en el
Hospital General de Medellin."

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
29/12/2017 a. (1.5 veces el valor del PE) 57,01
$ 42.056.042,00 b. (0.7 veces el valor del PE) _
57,01 c. Estudios y Disefios de Edificaciones Institucionales. Sl
57,01
PERSONA JURIDICA
A UL ST Sl 100,00% TEMPORAL GUE ABGRTA ('}l‘ls)?.icggP%gI’;?gA ACERO MAS CONCRETO S.A.S

CONTRATO EJECUTADO (%)

O PERSONA NATURAL Y/O JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 18: CERTIFICACION documento emitido emitido por el HOSPITAL GENERAL DE MEDELLIN como entidad contratante, debidamente suscrito en la que se acredita: NUmero de contrato, objeto,
contratista, fecha de terminacion y valor total.

- Folio 19: ACLRACION debidamente suscrita en donde se informa que el contrato incluye la actividad de estudios y disefios para la construccion.

- Folio 20-22: CERTIFICACION, documento emitido por el HOSPITAL GENERAL DE MEDELLIN en donde se relacionan las actividades ejecutadas, las cuales corresponden a actividades de construccion para

la ampliacién de la edificacion.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (a) de la experiencia especifica, en un
total de 57,01 SMMLYV en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

76C-2019.

Objeto:

“ADECUACION DEL SERVICIO DE DIAGNOSTICO CARDIOVASCULAR, LABORATORIO DE FUNCION PULMONAR Y ELECTRO DIAGNOSTICO, PISO 1, TORRE NORTE, HOSPITAL GENERAL DE MEDELLIN
LUZ CASTRO DE GUTIERREZ, E.S.E., EN LA CARRERA 48 # 32-102 DE LA CIUDAD DE MEDELLIN (ANT.)."

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacidn en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
31/12/2019 a. (1.5 veces el valor del PE) 1650,00
$ 1.518.212.667,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 1650,00
1833,33 c. Estudios y Disefios de Edificaciones Institucionales. _
1650,00
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
P ARTr(gPR:EI%LAéERFRATO 90.00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA ACERO MAS CONCRETO S.A.S 90%
EJECUTADO (%) o EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O ANDRES FELIPE MORENO MONSALVE 10%
0

JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 23-24: CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA documento emitido emitido por el HOSPITAL GENERAL DE MEDELLIN como entidad contratante, debidamente suscrito en la que se acredita:
Numero de contrato, objeto, contratista CONSORCIO A+C con sus integrantes y porcentajes de participacion, fecha de terminacion y valor total.

- Folio 25: ACLRACION debidamente suscrita en donde se aclara que el contrato correspondié a la demolicién y reconstruccion, teniendo en cuenta que se ejecutaron actividades desde el nivel de fundaciones

hasta la cubierta. Adicionalmente se relaciona el valor correspondiente a la construccién y ampliacion.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (a) de la experiencia especifica, en un total de 1650,00
SMMLYV después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de ACERO MAS CONCRETO S.A.S 90% en el contrato ejecutado.

Contrato 3: No

001 DE 2019

Objeto: REALIZACION DE OBRAS DE CONSTRUCCION DEL SERVICIO DE HOSPITALIZACION DE LA E.S.E HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DEL MUNICIPIO DE SANTA FE DE ANTIOQUIA

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Dia/Mes/Ano
30/04/2020
$ 1.571.369.148
1790,12

Componente que acredita Cantidad
a. (1.5 veces el valor del PE) 1790,12

b. (0.7 veces el valor del PE)

c. Estudios y Disefos de Edificaciones Institucionales.
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Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

1790,12
PERSONA JURIDICA
oL ko h
A 0
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/0 ACERO MAS CONCRETO S.A.S
EJECUTADO (%) TR

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 26-28: CERTIFICACION, documento emitido por MUNICIPIOS ASOCIADOS DEL ORIENTE ANTIOQUENO - MASORA como entidad contratante, debidamente suscrita. En donde se acredita el numero

del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor total y actividades ejecutadas.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (a) de la experiencia especifica, en un

total de 1790,12 SMMLV en el contrato ejecutado.

Observacion general: .,
proceso de seleccion

Con la documentacion aportada por el proponente CUMPLE con los requisitos habilitantes de orden técnico de los términos de referencia, razon por la cual recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el|
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-093-2022

. “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO DE
Objeto: ,,

CUNDINAMARCA.

Fecha de diligenciamiento: 22/11/2022
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 6
Proponente: CONSORCIO SACUDETE 093

CARMELO SANJUANES MEDINA

Representante Legal: C.C:7.697.417

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacién correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona NP (c " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NITo CC - etlapresariebiop : olb) (SIINO)
1 DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 12.131.436 50,00% Sl
2 INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S BIC 813.008.121-9 50,00% NO

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

+ CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYA O NO ESTUDIOS Y DISENOS

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin i de ejecucion) previ te a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMHLV o la unidad de | - ¢,yyp
medida correspondiente de
la estructura)
1448 4500,53
EXPE,RENC'A a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser IGUAL O MAYOR A 1.5 VECES el valor del 1993 sl
ESPECIFICA DEL - PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 969,03
PROPONENTE: TOTAL 5469,56
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser IGUAL O MAYOR A 0.7 VECES el valor total del 1448 4500,53 s
) PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 4500,53
1993 Sl
c. Al menos uno de los contratos aportados debera incluir estudios y disefios de edificaciones institucionales. sl
TOTAL sl
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos i a las activi i con la experiencial

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYA O NO ESTUDIOS Y DISENOS con un AREA CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA)
MINIMA de 274 m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: La experiencia ifica del prop debera ser mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

+ ESTUDIOS Y DISENOS Corresponde a todo tipo de estudios, calculos y planos previos de planeacion de un proyecto que responde de manera integral las necesidades del mismo, que permitan una adecuada materializacion y ejecucion, acorde a su complejidad
y magnitud.

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y reas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.

Nota 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones (Referencia: http: i Tl [TituloK.PDF

Nota 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Nota 6: La experiencia debe ser acreditada por el proponente o sus integrantes en caso de proponente plural. No seré valida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

s
Iadicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente condicion solo aplicaré si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacién igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.
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$ 1.154.917.987,00 | Pesos
Presupuesto Estimado PE - Total
$ 1.154,92 |SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 1.732.376.980,50 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 1.732,38 [SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 808.442.590,90 | Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 808,44 SMMLV

Contrato 1: No

1448

Objeto:

CONSTRUCCION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA FRANCISCO MIRANDA SEDE LAURA MARIA ZARATE DE GIL UBICADA EN EL MUNICIPIO DE ROVIRA, DEPARTAMENTO DEL TOLIMA

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido;

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
26/04/2022 a. (1.5 veces el valor del PE) 4500,53
$ 5.625.668.702,40 b. (0.7 veces el valor del PE) 4500,53
5625,67 c. Estudios y Disefios de Edificaciones Institucionales. _
4500,53
CONSORCIO
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 80.00% Tg:::g::‘l_";ﬁés)w"g;f:(':‘s)‘l’j‘zgp‘é;';"s’c"u\ DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 80%
,00%
CONTRATO EJECUTADO (%) 0 PERSONA NATURAL Y/0 JURIDICA HUGO FERNELI DIAZ PLAZAS 20%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- ACTA DE TERMINACION, documento emitido por la GOBERNACION DEL TOLIMA como entidad contratante la cual se encuentra debidamente, en donde se acredita: Nimero de contrato, objeto, contratistal
CONSORCIO MIRANDA ROVIRA 2019 DHM, valor total ejecutado y fecha de terminacion.

- ACTA FINAL del contrato de obra, debidamente suscrita.

- DOCUMENTO CONFORMACION CONSORCIO MIRANDA ROVIRA 2019 DHM debidamente suscrito.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a), es tenido en cuenta en su totalidad!
para cumplir con la condicion de valor (b) de la experiencia especifica, en un total de 4500,53 SMMLV después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de DIEGO FERNANDO
POLANIA LISCANO 80% en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

1993

CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SEGUN LOS GRUPOS QUE SE RELACIONAN A CONTINUACION: GRUPO 1 INSTITUCION EDUCATIVA ARKALA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Objeto: SEDE PRINCIPAL Y GRUPO 2 INSTITUCION EDUCATIVA CIUDAD DE IBAGUE SEDE PRINCIPAL (INCLUYE ACTUALIZACION DE TODOS LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENO ASi COMO LA
CORRESPONDIENTE LICENCIA DE CONSTRUCCION)
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 15/10/2020 a. (1.5 veces el valor del PE) 969,03
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 4.253.081.153,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 969,03
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 4845,14 c. Estudios y Disefios de Edificaciones Institucionales. sI
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
' PAED 10 969,03
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
INTEGRANTE (5) DEL CONSORCIO O UNION JCC PROYECTOS INTEGRALES S.A.S 65%
. . . PORCENTAJE DE PARTICIPACION JULIO CESAR CASTRO 5%
Porcentaje de Participacion en el contrato referido; CONTRATO EJECUTADO (%) 20,00% TEM?'P‘QIL_S%%EA‘:I:‘?FTJLAAE_N\)IEJTJ)(R‘;E:::IAE\NCIA HUGO FERNELI DIAZ PLAZAS 10%
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 20%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- CERTIFICACION del contrato de obra,documento emitido por la ALCALDIA MUNICIPAL DE IBAGUE como entidad la cual se te, en donde se acredita: Nimero de contrato,
objeto, contratista CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2018 GRUPO 1 con sus integrantres y porcentajes de participacion, valor total ejecutado y fecha de terminacion.

- ACTA DE RECIBO FINAL, debidamente suscrita.

- ACTA DE BALANCE Y AVANCE DE OBRA No. 6 FINAL debidamente suscrita.

- ACTA DE LIQUIDACION debidamente suscrito.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) y cimple con la condicion (c) de la
experiencia especifica, en un total de 969,03 SMMLV después de afectar el valor total €] por el p je de ion de DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 20% en el contrato ejecutado.

Observacién genaral: proceso de seleccion

Con la documentacion aportada por el proponente CUMPLE con los requisitos habilitantes de orden técnico de los términos de referencia, razon por la cual recibe la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-093-2022

. “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO DE
Objeto: "

CUNDINAMARCA.

Fecha de diligenciamiento: 22/11/2022
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 7
Proponente: CONSORCIO RECREACION FUSAGASUGA 2022

DAIRO ALBERTO ROMERO ROJAS

Representante Legal: C.C.:92.529.428

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacién correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona NP (c " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NITo CC - etlapresariebiop : olb) (SIINO)
1 DAR ARQUITECTURA S.A.S 50,00% Sl
2 AJR SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA S.A.S 50,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
+ CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYA O NO ESTUDIOS Y DISENOS
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin i de ejecucion) previ te a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMHLV o la unidad de | - ¢,yyp
medida correspondiente de
la estructura)
LP-001-2018 6501,44
EXPERIENCIA a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser IGUAL O MAYOR A 1.5 VECES el valor del PAF-MEN-II-0-015-2020 0,00 s
ESPECIFICA DEL g PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
PROPONENTE: 70473-LP-059-00-2021 0,00
TOTAL 6501,44
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser IGUAL O MAYOR A 0.7 VECES el valor total del LP-001-2018 6501,44 s
. PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 6501,44
C. Al menos uno de los contratos aportados debera incluir estudios y disefios de edificaciones institucionales. . -
TOTAL M
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos i a las actividad: con la experiencial

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYA O NO ESTUDIOS Y DISENOS con un AREA CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA|
MINIMA de 274 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: La experiencia ifica del props debera ser ditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

+ ESTUDIOS Y DISENOS Corresponde a todo tipo de estudios, calculos y planos previos de planeacion de un proyecto que responde de manera integral las necesidades del mismo, que permitan una adecuada materializacion y ejecucion, acorde a su complejidad|
y magnitud.

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

« AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL - Norma NSR-10.

Nota 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones itidas (Referencia:

p i ITRegl [TituloK.PDF

Nota 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Nota 6: La experiencia debe ser acreditada por el proponente o sus integrantes en caso de proponente plural. No seré vélida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente condicién solo aplicara si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacién igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.
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$ 1.154.917.987,00
Presupuesto Estimado PE - Total
$ 1.154,92
Presupuesto Estimado PE $ 1.732.376.980,50
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 1.732,38
Presupuesto Estimado PE $ 808.442.590,90
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 808,44

Pesos

SMMLV

Pesos

SMMLV

Pesos

SMMLV

Contrato 1: No

LP-001-2018

Objeto:

CONSTRUCCION Y REUBICACION DEL CENTRO EDUCATIVO NUEVA ESPERANZA, Y REHABILITACION EN AFIRMADO Y PLACA HUELLA DE LA ViA CARRETAL, VILLA NUEVA, LOVERAN, SABANA
NUEVA, SANTANDER DE LA CRUZ Y NUEVA COLOMBIA, ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE TUCHIN.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
31/12/2018 a. (1.5 veces el valor del PE) 6501,44
$ 5.346.526.255,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 6501,44
6843,62 c. Estudios y Disefios de Edificaciones Institucionales. _
6501,44
CONSORCIO
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 95.00% T'E’:::gxl_";ﬁggg;ﬁ:&ﬁﬁ‘zg&;’;‘ﬁg N DAR ARQUITECTURA SAS. 95%
CONTRATO EJECUTADO (%) 0 PERSONA NATURAL Y/0 JURIDICA YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ 5%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- CERTIFICACION DE CONTRATO DE OBRA emitido por la ALCALDIA MUNICIPAL DE TUCHIN debidamente suscrito. En la que acredita nimero de contrato, objeto de contrato, fecha de terminacion, valor}

y porcentajes de p

on.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la actividad de "REHABILITACION EN AFIRMADO Y PLACA HUELLA|
establecido en la experiencia respecto a que sdlo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las|
excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES|

DE LA VIiA CARRETAL", es necesario dar aplicacion a lo
ividad con la ienci

INSTITUCIONALES QUE INCLUYA O NO ESTUDIOS Y DISENOS con un AREA CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA MINIMA de 274 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del
contrato; por lo que se revisa el area cubierta construidda o ampliada que afectada por el porcentaje de participacion corresponde a 2385.45 m2, valor superior al requerido, por lo tanto se tiene en cuenta el

valor total del contrato.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica.

Contrato 2: No

PAF-MEN-|I-0-015-2020

CONTRATAR LA “VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Objeto: INDIGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 6 COSTA ATLANTICA 2 - BOLIVAR, CORDOBA Y SUCRE”
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 26/1212020 a. (1.5 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $993.728.310,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 0,00 c. Estudios y Disefios de Edificaciones Institucionales. =
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
' PAED 1S 0,00
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
e 1, St
. . . 2 N "
Porcentaje de Participacion en el contrato referido; PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O DAR ARQUITECTURA S.A.S. 100%
EJECUTADO (%) e

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- ACTA DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCION DEL CONTRATO DE OBRA del contrato de obra,documento emitido por FINDETER como entidad contratante la cual se encuentra debidamente, en donde

se acredita: Nimero de contrato, objeto, contratista DAR ARQUITECTURA S.A.S, valor total ejecutado y fecha de terminacion.

Una vez revisada la documentacion aportada, no fue posible identificar
términos de referencia que aduce lo siguiente:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

que

« AMPLIACION : Toda obra civil orientada al incremento del érea construida, de una edificacion existente.

Por lo anterior, el presente contrato NO es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica.

a CONSTRUCCION o AMPLIACION de la edificacion, segtin las definiciones establecidas en los|
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Contrato 3: No

70473-LP-059-00-2021

Objeto: ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL PROYECTO SACUDETE AL PARQUE TIPO 2 - OPCION 6, EN EL BARRIO LOS OLIVOS ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE MORROA, SUCRE
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 16/08/2022 a. (1.5 veces el valor del PE) 0,00

Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.796.289.929,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 0,00 c. Estudios y Disefios de Edificaciones Institucionales. -

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 0,00

porcentaje de participacion: '

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTE(?I"‘E’:JN:(ER(:I).[:]ElJLEcIS’,:)sR‘?IBACﬁ ?:NION APOSKAPITAL S.A.S 40%

Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 30,00% EXPERIENCIA O PERSONA NA1('U)RAL Yo AJR SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA 30%
EJECUTADO (%) JURIDICA JEFFERSON KLAUS CHAVEZ BENITEZ 30%

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- ACTA FINAL Y DE RECIBO A SATISFACCION del contrato de obra, documento emitido por la GOBERNACION DEL TOLIMA como entidad la cual se
acredita: Nimero de contrato, objeto, contratista CONSORCIO MIRANDA ROVIRA 2019 DHM, valor total ejecutado y fecha de terminacion.

Una vez revisada la documentacion aportada se tiene que la edificaciones objeto de construccion (Proyecto sacudete al Parque ),
INSTITUCIONAL de la Norma NSR-10, tal y como esta establecido en la definicion de Edificaciones ituci

DE REUNION.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado no cumple con las condiciones de experiencia establecida en los términos de referencia, el presente contrato no es tenido en cuenta para efectos de estal

evaluacion.

, no se encuentra enmarcadas en el titulo K.2.6. GRUPO DE OCUPACION|
sino que se enmarcadas en el itulo K.2.7 GRUPO DE OCUPACION LUGARES|

en donde se|

Observacion general: proceso de seleccion

Con la documentacion aportada por el proponente NO CUMPLE con los requisitos habilitantes de orden técnico de los términos de referencia, razén por la cual recibe la condicion de NO HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-093-2022

Objeto “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE l(l:N CENTRO SACl%l’DETE (TIPO 1) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO DE
UNDINAMARCA.

Fecha de diligenciamiento: 22/11/2022

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 8

Proponente: CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

Representante Legal: LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacién correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona NP (c " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NITo CC - etlapresariebiop : olb) (SIINO)
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 830.085.683-6 100,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
+ CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYA O NO ESTUDIOS Y DISENOS
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin i de €j previ te a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMHLV o la unidad de | - ¢,yyp
medida correspondiente de
la estructura)
PAF - JU24 - G13DC - 2015 443783
EXPEBIENCIA a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser IGUAL O MAYOR A 1.5 VECES el valor del PAF - JU25 - G14DC - 2015 4272,03 sl
ESPECIFICA DEL g PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
PROPONENTE: 06-6-10061-10 14825,02
TOTAL 23534,87
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser IGUAL O MAYOR A 0.7 VECES el valor total del 06-6-10061-10 14825,02 s
. PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 14825,02
PAF - JU24 - G13DC - 2015 Sl
c. Al menos uno de los contratos aportados debera incluir estudios y disefios de edificaciones institucionales. Sl
TOTAL Si
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos i a las actividad: i con la experiencial

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYA O NO ESTUDIOS Y DISENOS con un AREA CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA|
MINIMA de 274 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: La experiencia ifica del debera ser ditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

+ ESTUDIOS Y DISENOS Corresponde a todo tipo de estudios, calculos y planos previos de planeacion de un proyecto que responde de manera integral las necesidades del mismo, que permitan una adecuada materializacion y ejecucion, acorde a su complejidad|
y magnitud.

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

« AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL - Norma NSR-10.

Nota 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones itidas (Referencia: http: i ITReg|: [TituloK.PDF

Nota 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Nota 6: La experiencia debe ser acreditada por el proponente o sus integrantes en caso de proponente plural. No seré vélida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente condicién solo aplicara si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacién igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.
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$ 1.154.917.987,00 | Pesos
Presupuesto Estimado PE - Total
$ 1.154,92 |SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 1.732.376.980,50 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 1.732,38 |SMMLY
Presupuesto Estimado PE $ 808.442.590,90 | Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 808,44 SMMLV

Contrato 1: No

PAF - JU24 - G13DC - 2015

Objeto:

ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISENOS O DISENOS INTEGRALES, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADA EN LOS|
DEPARTAMENTO DE CHOCO Y NARINO -GRUPO 13.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
5/02/2018, a. (1.5 veces el valor del PE) 443783
$ 5.778.359.605,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 443783
7396,38 c. Estudios y Disefios de Edificaciones Institucionales. _
443783
UNION TEMPORAL
e ) e coonc oo
o
PARTICIPACION CONTRATO 60,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- CERTIFICACION, documento emitido por FIDUBOGOTA-FINDETER como entidad contratante la cual se encuentra debidamente, en donde se acredita: Nimero de contrato, objeto, contratista UNION]|
TEMPORAL EDUCATIVOS 2600, valor total ejecutado y fecha de terminacion.

- DOCUMENTO CONFORMACION UNION TEMPORAL EDUCATIVOS 2600 debidamente suscrito.

- ACTA DE LIQUIDACION del contrato de obra, debidamente suscrita.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a), es tenido en cuenta en su totalidad!
para cumplir con la condicion de valor (b) de la experiencia especifica, en un total de 4437,83 SMMLV después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion deCONSTRUCTORA
SINATEL 60% en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

PAF - JU25 - G14DC - 2015

ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISENOS O DISENOS INTEGRALES, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA -

Objeto: UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCO Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 12/07/2017 a. (1.5 veces el valor del PE) 4272,03
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 5.252.584.899,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 4272,03
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 7120,05 c. Estudios y Disefios de Edificaciones Institucionales. sI
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
' PAED 10 4272,03
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
e oo i
P taj Part 0 | contrato referi 9 INSTRUCTORA SINATEL LTDA
orcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 60,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O CONSTRUCTORA S|
EJECUTADO (%) JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- CERTIFICACION, documento emitido por FIDUBOGOTA-FINDETER como entidad contratante la cual se encuentra debidamente, en donde se acredita: Nimero de contrato, objeto, contratista UNION]
TEMPORAL EDUCATIVOS 2600, valor total ejecutado y fecha de terminacion.

- DOCUMENTO CONFORMACION UNION TEMPORAL EDUCATIVOS 2600 debidamente suscrito.
- ACTA DE LIQUIDACION del contrato de obra, debidamente suscrita.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a), es tenido en cuenta en su totalidad|
para cumplir con la condicion de valor (b) de la experiencia especifica, en un total de 4272,03 SMMLV después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de CONSTRUCTORA
SINATEL 60% en el contrato ejecutado.
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Contrato 3: No

06-6-10061-10

Objeto:

CONSTRUCCION Y DOTACION FASE IV 2010 "ESCUELA NACIONAL DE OPERACIONES DE LA POLICIA NACIONAL CENOP EN SAN LUIS TOLIMA

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
8/04/2011 a. (1,5 vez el valor del PE) 14825,02
$ 9.341.504.581,76 b. (0.7 veces el valor del PE) 14825,02
17441,20 c. Uno de los contratos aportados debera
incluir estudios y disefios de edificaciones NO
14825,02 institucionales.
CONSORCIO
T e
9 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
PARTICIPAGION CONTRATO 8,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
EJECUTADO (%) R

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- CERTIFICACION de ejecucion del contrato de obra suscrita por la DIRAF como entidad contratante.
- Documento de conformacion del consorcio.
-ACTA DE LIQUIDACION BILATERAL, debidamente suscrita donde se evidencia el nimero del contrato, la fecha de terminacion y el valor ejecutado

En la documentacion aportada se verifica el nimero de contrato, el objeto y el contratista correspondiente a CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. Teniendo en cuenta que el contrato aportado corresponde a la experiencia especifical

requerida es posible validar la totalidad del contrato el cual corresponde a 14825,02 SMMLV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta para la on de las i aybdela ia especifica requerida

Observacion general: proceso de seleccion

Con la documentacion aportada por el proponente CUMPLE con los requisitos habilitantes de orden técnico de los términos de referencia, razon por la cual recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-093-2022

. “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO DE
Objeto: ,,

CUNDINAMARCA.

Fecha de diligenciamiento: 22/11/2022
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 9
Proponente: CONSORCIO NS 05

SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ

Representante Legal: CC. 12.748.072

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacién correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona NP (c " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NITo CC - etlapresariebiop : olb) (SIINO)
1 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ 12.748.072 70,00% Sl
2 NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS 59.312.287 30,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
+ CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYA O NO ESTUDIOS Y DISENOS
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin i de ejecucion) previ te a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMHLV o la unidad de | - ¢,yyp
medida correspondiente de
la estructura)
c 003-LP-2014 1486,33
EXPERIENCIA La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser IGUAL O MAYOR A 1.5 VECES el valor del
ESPECIFICA DEL a. PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. PAF-DAPREII-0-032-2020 0.00 HO
PROPONENTE: TOTAL 1486,33
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser IGUAL O MAYOR A 0.7 VECES el valor total del 003-LP-2014 1486,33 s
) PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 1486,33
PAF-DAPREII-0-032-2020 Sl
c. Al menos uno de los contratos aportados debera incluir estudios y disefios de edificaciones institucionales. sl
TOTAL sl
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos i a las activi i con la experiencial

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYA O NO ESTUDIOS Y DISENOS con un AREA CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA)
MINIMA de 274 m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: La experiencia ifica del debera ser mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

+ ESTUDIOS Y DISENOS Corresponde a todo tipo de estudios, calculos y planos previos de planeacion de un proyecto que responde de manera integral las necesidades del mismo, que permitan una adecuada materializacion y ejecucion, acorde a su complejidad
y magnitud.

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y reas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.

Nota 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones (Referencia: http: i Tl [TituloK.PDF

Nota 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Nota 6: La experiencia debe ser acreditada por el proponente o sus integrantes en caso de proponente plural. No seré valida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

s
Iadicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente condicion solo aplicaré si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacién igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.
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$ 1.154.917.987,00
Presupuesto Estimado PE - Total
$ 1.154,92
Presupuesto Estimado PE $ 1.732.376.980,50
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 1.732,38
Presupuesto Estimado PE $ 808.442.590,90
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 808,44

Pesos

SMMLV

Pesos

SMMLV

Pesos

SMMLV

Contrato 1: No

003-LP-2014

Objeto:

CONSTRUCCION PRIMERA ETAPA CIUDADELA EDUCATIVA MUNICIPIO DE CHACHAGUI - NARINO

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad

2111212015 a. (1.5 veces el valor del PE) 1486,33

$ 3.192.399.181,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 1486,33

495445 c. Estudios y Disefios de Edificaciones Institucionales. _
1486,33
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
L .- Tt Bk DAY
o EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER 70%
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- DOCUMENTO CONFORMACION CONSORCIO EDUCAR 2014 debidamente suscrito.

- ACTA DE LIQUIDACION DE OBRA , documento emitido por el DEPARTAMENTO DE NARINO - ALCALDIA MUNICIPAL DE CHACHAGUI como entidad contratante la cual se encuentra debidamente, en donde

se acredita: Numero de contrato, objeto, contratista CONSORCIO EDUCAR 2014, valor total ejecutado y fecha de terminacion

- CERTIFICACION del contrato de obra, debidamente suscrita.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a), es tenido en cuenta en su totalidad!
para cumplir con la condicion de valor (b) de la experiencia especifica, en un total de 1486,33 SMMLV después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de NATALIA MARCELA

ROSERO 30% en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

PAF-DAPREII-0-032-2020

LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CURILLO,

Objeto: DEPARTAMENTO DE CAQUETA.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 4/06/2022 a. (1.5 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 3.349.403.929,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 3349,40 c. Estudios y Disefios de Edificaciones Institucionales. sI
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
' PAED 10 0,00
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: POES:#;:#EE::SJA‘SSA:;ION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA EXPERIENCIA NATALIA MARCELA ROSERO
(%) 0 PERSONA NATURAL Y/0 JURIDICA JOHN JAIRO GALINDEZ
El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:
- ACTA DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCION DE LA ETAPA 1 del contrato de obra,documento emitido por FINDETER como entidad la cual se i te, en donde se acredita:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Numero de contrato, objeto, contratista CONSORCIO INFRA con sus integrantres , valor total ejecutado y fecha de terminacion de la etapa.
- ACTA DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCION DE LA ETAPA 2, debidamente suscrita.

Teniendo en cuenta que en la documentacion aportada no es posible evidenciar los integrantes y la participacion del proponente dentro del contrato, el proponente debera presentar documentacion adicional
que cumpla con las reglas de acreditacion donde se evidencie los integrantes y el porcentaje de participacion de la CONSORCIO INFRA , lo anterior para tener en cuenta el contrato para aportar a la condicion|

de valor (a) y es tenido en cuenta en su totalidad para cumplir con la condicion de valor (c) de la experiencia especifica

Observacion general:

Con la documentacién aportada por el proponente NO CUMPLE con la condicion de valor (a) de orden técnico de los términos de referencia que establece: "La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberé ser IGUAL O MAYOR A
1.5 VECES el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. ", razén por la cual recibe la condicion de NO HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-093-2022
. “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO DE
Objeto: ,,
CUNDINAMARCA.
Fecha de diligenciamiento: 22/11/2022
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 10
Proponente: CONSORCIO C&E SACUDETE
R tante Legal: ELKIN JAIR AZUERO ORJUELA
epreseniante Legal C.C:79.661.027

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacién correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona NP (c " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NITo CC - etlapresariebiop : olb) (SIINO)
1 COMPARIA DE INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S 830.054.826-1 50,00% Sl
2 ELESCOS.AS 900.104.178-4 50,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
+ CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYA O NO ESTUDIOS Y DISENOS
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin i de ejecucion) previ te a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV olla unidad de | ¢y
medida correspondiente de
la estructura)
003-2017 929,25
:XPE,R'iNC'A a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser IGUAL O MAYOR A 1.5 VECES el valor del 367-2019 0,00 NO
ESPECIFICA DEL . PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
PROPONENTE: C0-70-221-01-2014 0,00
TOTAL 929,25
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser IGUAL O MAYOR A 0.7 VECES el valor total del 003-2017 929,25 s
) PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 929.25
c. Al menos uno de los contratos aportados debera incluir estudios y disefios de edificaciones institucionales. — NO
TOTAL
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos i a las activi i con la experiencial

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYA O NO ESTUDIOS Y DISENOS con un AREA CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA
MINIMA de 281 m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: La experiencia ifica del prop debera ser mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

+ ESTUDIOS Y DISENOS Corresponde a todo tipo de estudios, calculos y planos previos de planeacion de un proyecto que responde de manera integral las necesidades del mismo, que permitan una adecuada materializacion y ejecucion, acorde a su complejidad
y magnitud.

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.

Nota 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones (Referencia: http: i Tl [TituloK.PDF
Nota 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Nota 6: La experiencia debe ser acreditada por el proponente o sus integrantes en caso de proponente plural. No seré valida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

s
Iadicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente condicion solo aplicaré si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacién igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.
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$ 1.154.917.987,00 | Pesos
Presupuesto Estimado PE - Total
$ 1.154,92 |SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 1.732.376.980,50 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 1.732,38 |SMMLY
Presupuesto Estimado PE $ 808.442.590,90 | Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 808,44 SMMLV

Contrato 1: No

003-2017

Objeto:

CONSTRUCCION DE COMEDORES ESCOLARES EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE AREPAS, MORALITO Y ABROJAL EN EL MUNICIPIO DE COTORRA, DEPARTAMENTO DE CORDOBA

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
23/09/2017 a. (1.5 veces el valor del PE) 929,25
$ 761.695.741,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 929,25
1032,50 c. Estudios y Disefios de Edificaciones Institucionales. _
929,25
CONSORCIO
PORCENTAJE DE '"TEﬁmggé:{%i;‘ﬂ'fgic': ﬂ’"'m‘ ELESCO SAS 53%
PARTICIPACION CONTRATO 90,00% EXPERIENCIA O PERSONA NA'I('U)RAL Yio ELKIN ENRRIQUE ESTRADA CORONADO 10%
EJECUTADO (%) RN COMPANIA DE INGENIEROS S.A.S. 37%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- CERTIFICACION, documento emitido por el MUNICIPIO DE COTORRA - CORDOBA como entidad contratante, debidamente suscrita y en donde se acretida: Nimero de contrato, objeto, contratistal
CONSORCIO COMEDORES COTORRA con sus integrantes y porcentajes de participacion, valor final ejecutado, fecha de terminacion y el area construida cubierta.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a), es tenido en cuenta en su totalidad!
para cumplir con la condicion de valor (b) de la experiencia especifica, en un total de 929,25 SMMLV después de afectar el valor total ej do por el p: je de p 6n de ELESCO S.A.S 53% y de
COMPARIA DE INGENIEROS S.A.S. 37% en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

367-2019

. Estudio, disefio, construccion y delasi Guatapé en las sedes san Nicolas, Nuevo Carreto Tesoro, San Jerénimo, Paraiso, Hoyo Oscuro, Charcon Botella, Altos del Carreto, Medellin|
Objeto: A L -~ " - L L y .
Cérdoba y principal, tres palmas en la sede principal, Camilo torres sede principal y Garzones sede principal del de Monteria, dep: de Cérdoba
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 19/11/2021 a. (1.5 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 0,00 c. Estudios y Disefios de Edificaciones Institucionales. _
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
' PAED 1S 0,00
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
PORCENTAJE DE
. . . TEMPORAL QUE APORTA (N) LA ELESCO S.A.S 50%
Porcentaje de Participacion en el contrato referido; PARTICIPACION CONTRATO 50,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O RAFAEL MONTES NAVAS 50%
EJECUTADO (%) JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- DOCUMENTO CONFORMACION CONSORCIO AULAS GUATEQUE 2018 debidamente suscrito.
- ACTA FINAL DE OBRA, documento emitido por el MUNICIPIO DE MONTERIA como entidad contratante la cual se encuentra debidamente y en donde se acredita: Nimero de contrato, objeto, contratista, valor
total ejecutado y fecha de terminacion.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye actividades de "MANTENIMIENTO", es necesario dar aplicacion a loj
establecido en la experiencia especifica en relacion a que, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos i alas i con la experiencial
especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYA O NO ESTUDIOS Y
DISENOS con un AREA CUBIERTA CONSTRUIDA O AMPLIADA MiNIMA de 274 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

Por lo anterior y una vez revisada la documentacion aportada, no se relaciona el area cubierta construida, con el fin de acreditar el valor total del contrato, y no se pudo identificar el valor unicamente de las

ividades ejecutadas que corr a CONSTRUCCION de la edificacion, segun la definicion establecida en los términos de referencia que aduce lo siguiente:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

Por lo anterior el proponente debera aportar documentacion adicional que ctimpla conlas reglas de acreditacion establecidas en los términos de referencia, en donde sea posible acreditar el valor de las
ividades ej a CONSTRUCCION o AMPLIACION 6 se acredite el drea cubierta construida o ampliada, relacionadas con la experiencia especifica (CONSTRUCCION O AMPLIACION|

DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES QUE INCLUYA O NO ESTUDIOS Y DISENOS).
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Contrato 3: No

€0-70-221-01-2014

Objeto: Construccion de centro lidico, biblioteca municipal y sede junta de accién comunal de municipio de Covefias- Departamento de Sucre
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 18/07/2016 a. (1.5 veces el valor del PE) 0,00

Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 2.733.653.236 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 3964,95 c. Estudios y Disefios de Edificaciones Institucionales. _

Valor Cofnrato F_Jecutadov (?MML\/) afectado por el 237897

porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTrgPR:(E:%LAéE)I?'ERATO 60,00% '"TEﬁmggﬁ{%i;ﬁ'féﬁ%ﬂmm" ALFONSO RAFAEL PACHECO OQUENDO 40%

! g ' it EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O ELESCO S.A.S 60%
EJECUTADO (%) JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- DOCUMENTO CONFORMACION CONSORCIO MEGA OBRAS COVENAS debidamente suscrito.

- ACTA DE FINALIZACION DE OBRA, documento emitido por el ALCALDIA MUNICIPAL COVERNAS como entidad

objeto, ista, valor total

y fecha de

-ACTA RECIBOFINAL DE OBRA PUBLICA debidamente suscrita. debidamente suscrito.

te y en donde se acredita: Numero de contrato,|

Una vez revisada la documentacion aportada se tiene que la edificaciones objeto de construccion (Centro lidico, biblioteca municipal y sede junta de accién comunal), no se encuentra enmarcadas en el titulo

K.2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL de la Norma NSR-10, tal y como esta establecido en la definicion de Edificaciones

GRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION.

sino que se

en el titulo K.2.7

Teniendo en cuenta que el contrato aportado no cumple con las condiciones de experiencia establecida en los términos de referencia, el presente contrato no es tenido en cuenta para efectos de estal

evaluacion.

Observacion general:

Con la documentacion aportada por el proponente NO CUMPLE con las condiciones (a y c) de la experiencia requerida en los términos de referencia, razon por la cual recibe la condicion de NO HABILITADO TECNICAMENTE para
continuar en el proceso de seleccion
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